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1. Tiivistelmä 
 
Tätä tiivistelmää on pidettävä ohjelmaesitteen johdantona. Kunkin tämän ohjelmaesitteen 
alla liikkeeseen laskettavaa arvopaperia koskevan sijoituspäätöksen on perustuttava esitteen 
arviointiin kokonaisuudessaan. Tiivistelmän tehneet henkilöt voidaan asettaa siviili-
oikeudellisen vastuuseen, mikäli tiivistelmä on harhaanjohtava, virheellinen tai 
epäjohdonmukainen esitteen muiden osien kanssa. Mikäli esitteeseen sisältyviin tietoihin 
perustuvia vaatimuksia esitetään tuomioistuimessa, kantajana oleva sijoittaja saattaa joutua 
ennen oikeudellisten menettelyjen aloittamista vastaamaan esitteen käännös-
kustannuksista.1 

1.1. Yleistä liikkeeseenlaskijasta ja sen toiminnasta 
 
Ålandsbanken Abp (Ålandsbanken/Pankki) on pörssinoteerattu liikepankki, jonka kotipaikka 
on Maarianhamina ja johon sovelletaan Suomen lainsäädäntöä. Yhtiö merkittiin Patentti- ja 
rekisterihallituksen kaupparekisteriin 3.12.1919. Ålandsbankenin yritys- ja yhteisötunnus on 
0145019-3. Ålandsbanken harjoittaa liikepankkina luottolaitostoiminnasta annetussa laissa 
(9.2.2007/121) talletuspankeille tarkoitettua pankkitoimintaa ja tarjoaa myös 
sijoituspalveluja sekä sijoituskohteiden säilytys- ja hoitopalveluja.  
 
Ålandsbankenin pääkonttori on Maarianhaminassa. Sillä on 19 paikalliskonttoria 
Ahvenanmaalla sekä toimipaikat Helsingissä, Espoossa, Turussa, Paraisilla, Tampereella ja 
Vaasassa. Pankki tarjoaa pankki- ja rahoituspalveluja henkilö- ja yritysasiakkaille sekä 
kunnille. Ottolainaus, antolainaus ja maksujenvälitys sekä valuutta-, raha- ja 
pääomamarkkinat ovat alueita, joilla Pankilla on laaja palvelu- ja tuotevalikoima. Monet 
palvelut ovat saatavissa myös elektronisesti. Henkilöasiakkaille annetaan neuvontaa luotto- 
ja sijoitusasioissa kaikissa konttoreissa, mutta Ålandsbankenilla on myös yksiköitä, joiden 
toiminta suuntautuu konsultatiiviseen omaisuudenhoitoon, jossa keskitytään etenkin sijoitus- 
ja veroasioihin sekä yksiköitä, joiden toiminta suuntautuu yritysrahoitukseen ja -neuvontaan. 
 
Ålandsbanken on Ålandsbanken-konsernin emoyhtiö. Ålandsbankenin ja sen tytäryhtiöiden 
palveluksessa on yhteensä 435 henkeä, mikä kokopäivätoimiksi muunnettuna on 423 
tointa. Konserniin kuuluvat muun muassa kolme Ålandsbankenin kokonaan omistamaa 
tytäryhtiötä, Ålandsbanken Rahastoyhtiö, Crosskey Banking Solutions Ab Ltd (Crosskey) ja 
Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab, sekä sijoituspalveluyritys Ålandsbanken Asset 
Management Ab, josta Pankin omistusosuus on 70 %. Lisäksi konserniin kuuluvat Ab 
Compass Card Oy Ltd, josta Pankin omistusosuus on 66 % sekä Ålandsbanken Veranta Ab, 
josta Pankin omistusosuus on 84 %. Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy on sijoitusrahastolaissa 
tarkoitettu rahastoyhtiö. Crosskey kehittää, myy ja ylläpitää pankkijärjestelmiä pienille ja 
keskisuurille pankeille Euroopassa. Ålandsbanken Asset Management Ab ja Ålandsbanken 
Kapitalmarknadstjänster Ab tarjoavat omaisuudenhoitopalveluja. Ab Compass Card Oy Ltd 
laskee liikkeelle luotto- ja debetkortteja yksityis- ja yritysasiakkaille. Ålandsbanken Veranta 
Ab harjoittaa kiinteistönvälitystä.    
 
Luotto- ja pääomamarkkinoilla toimivan yhteisön ominaisuudessa Ålandsbanken on yksi 
Suomen Rahoitustarkastuksen valvottavista. 

                                                 
1 Jos Ålandsbanken Abp laskisi ohjelmaesitteen alla liikkeeseen lainoja ja tarjoaisi niitä myytäväksi sellaisessa EU-maassa, jossa ruotsi 
tai suomi ei ole virallinen kieli, Ålandsbanken Abp on ainoastaan velvollinen kääntämään tämän tiivistelmän kyseisen maan viralliselle 
kielelle. Mahdollisessa oikeudenkäynnissä kyseisessä jäsenmaassa tuomioistuin voi velvoittaa kantajan kääntämään omalla 
kustannuksellaan koko ohjelmaesitteen. Käännösvelvollisuus ei koske oikeudenkäyntejä Suomessa. Ålandsbanken Abp:llä ei ole 
aikomusta laskea lainoja liikkeeseen muussa jäsenmaassa kuin Suomessa.   
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1.2. Joukkovelkakirjaohjelman alla liikkeeseenlaskettavat arvopaperit 
 
Ohjelmaesitteen puitteissa Ålandsbanken pitää saatavilla joukkovelkakirjaohjelman, jonka 
alla Ålandsbanken voi, voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti, laskea liikkeeseen 
yksittäisiä euromääräisiä tai muun valuutan määräisiä joukkovelkakirjalainoja (”Laina”). 
Joukkovelkakirjaohjelma on voimassa kaksitoista (12) kuukautta Rahoitustarkastuksen 
hyväksynnästä.  
 
Joukkovelkakirjaohjelman alla liikkeeseenlaskettavat lainat ovat joko joukkovelkakirjalainoja, 
joilla on sama etuoikeus kuin Ålandsbankenin muilla vakuudettomilla sitoumuksilla, tai 
debentuureja, joilla on huonompi etuoikeus kuin Ålandsbankenin muilla sitoumuksilla. 
Velkakirjat lasketaan liikkeeseen joko paperimuotoisina haltijavelkakirjoina tai Suomen 
Arvopaperikeskus Oy:n arvo-osuusjärjestelmään liitettyinä arvo-osuuksina tai jollakin muulla 
lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla. 
 
Joukkovelkakirjaohjelman puitteissa liikkeeseen laskettujen liikkeellä olevien Lainojen 
nimellismäärien yhteenlaskettu määrä on enintään 300 000 000 euroa. Kunkin Lainan 
pääoma määritellään lainakohtaisesti ja ilmoitetaan lainakohtaisissa ehdoissa.  
 
Lainoihin sovelletaan joukkovelkakirjaohjelman yleisiä ehtoja (kohta 5) sekä kutakin 
yksittäistä Lainaa koskevia lainakohtaisia ehtoja. Lainakohtaiset ehdot julkaistaan 
ohjelmaesitteen liitteenä yksittäisen Lainan liikkeeseenlaskun yhteydessä.  
 
Velkakirjojen nimellisarvo ja mahdollinen litterointi (paperimuotoiset velkakirjat)/ 
yksikkökoko (arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet) määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. 
Kunkin Lainan laina-aika sekä liikkeeseenlaskupäivä ja takaisinmaksupäivä/-päivät 
määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettavat 
debentuurit voivat myös olla eräpäivättömiä, ts. jatkuvia lainoja.  
 
Liikkeellä olevalle pääomalle Ålandsbanken maksaa korkoa, joka määritellään tarkemmin 
Ohjelman yleisissä ehdoissa (kohta 5.10) sekä lainakohtaisissa ehdoissa. Korko on joko 
kiinteä, euriborkorko tai muuhun viitekorkoon sidottu vaihtuva korko, nollakorko, tai muulla 
tavoin määräytyvä korko tai hyvitys. Korko tai muu hyvitys maksetaan lainakohtaisissa 
ehdoissa määriteltynä/määriteltyinä koronmaksupäivänä/koronmaksupäivinä. Laina-
kohtaisissa ehdoissa määritellään koronlaskuperuste, jota sovelletaan koronlasku-
perusteeksi.  

1.3 Riskit 
 
1.3.1 Ålandsbankenin liiketoimintaan ja maksukykyyn liittyvät riskit   

Ålandsbankenin toiminnan riskit voidaan jakaa viiteen pääryhmään: toimintariskit, 
luottoriskit, markkinariskit, pitkäaikaiseen omistukseen liittyvät riskit ja operatiiviset riskit. 
Konsernin pyrkimyksenä on harjoittaa toimintaansa kohtuullisin ja harkituin riskein. 
Riskienhallinnan tarkoituksena on alentaa odottamattomien tappioiden todennäköisyyttä ja 
maineeseen kohdistuvia uhkia sekä myötävaikuttaa kannattavuuden paranemiseen ja 
osakkeenomistaja-arvon nousuun. Hyvä riskienhallinta merkitsee sitä, että konsernilla on 
toimintaan liittyvien riskien riittävä hallinta.  

Tämänhetkiset määräykset edellyttävät, että vakavaraisuussuhteen eli omien varojen ja 
varausten riskipainotettujen saamisten ja vastuusitoumusten yhteismäärästä, on oltava 
vähintään kahdeksan (8) prosenttia. Hallituksen toimintaperiaatteena on kuitenkin, että 
Ålandsbankenin vakavaraisuussuhteen on oltava vähintään kymmenen (10) prosenttia. 
Ålandsbankenin taloudellinen asema on ja se on myös historiallisesti tarkasteltuna ollut 
hyvä. Omavaraisuusaste prosentteina ilmaistuna on viimeksi kuluneina viitenä vuonna ollut 
noin viisi (5) prosenttia (katso kohta 9.4). Pankki ei ole myöskään viimeksi kuluneina 12 
kuukautena ollut osallisena oikeuskäynneissä tai välimiesmenettelyissä (katso kohta 9.7).  
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1.3.2. Liikkeeseen laskettaviin arvopapereihin liittyvät riskit 

Liikkeeseenlaskijariski 
Ohjelmaesitteen puitteissa liikkeeseen lasketuille joukkovelkakirjalainoille ei aseteta 
vakuutta, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita. Ålandsbankenin mahdollisessa 
todetussa maksukyvyttömyystilanteessa tämä merkitsee sitä, että saamisilla ei ole 
etuoikeutta, vaan ne rinnastetaan Ålandsbankenin muihin vakuudettomiin sitoumuksiin ja 
siten voi olla olemassa riski siitä, että sijoittaja menettää sijoittamansa pääoman tai osan 
siitä. Ohjelmaesitteen alla liikkeeseen lasketuilla debentuureilla on huonompi etuoikeus kuin 
Ålandsbankenin muilla sitoumuksilla, lukuun ottamatta sellaisia sitoumuksia, joilla ehtojensa 
mukaan on huonompi etuoikeus kuin debentuurilainalla, ja samalla etuoikeudella liikkeeseen 
lasketuilla lainoilla.  
 
Markkinoihin liittyviä riskejä 
Joukkovelkakirjalainojen tuotto perustuu kohde-etuusrahoitusinstrumentin, -arvopaperin, -
koron tai -raaka-aineen kehitykseen. Kohde-etuusrahoitusinstrumentit, -arvopaperit, ja -
korot voidaan yhdistellä eri tavoin kullekin yksittäiselle lainalle. Tuotto voi olla riippuvainen 
esimerkiksi erityisestä korosta, valuutasta, raaka-aineesta, indeksistä tai indeksikorista tai 
osakkeesta tai osakekorista, joka seuraa markkinakehitystä. Debentuuri perustuu aina 
valitun koron kehitykseen.  
 
Sijoittajan on myös kiinnitettävä huomiota lainakohtaisten ehtojen muihin tekijöihin, jotka 
voivat vaikuttaa arvopaperin tuottoon. Tällaisia ovat osallistumistekijät, emissiokurssit, 
koronlaskuperusteet ja korkokatot. Lainakohtaiset riskit ilmenevät lainakohtaisista ehdoista.  
 
Joukkovelkakirjaohjelman alla lasketaan liikkeeseen ainoastaan sellaisia Lainoja, joissa 
nimellismäärä maksetaan takaisin takaisinmaksupäivänä. Lainoissa ei ole taattua 
vähimmäistuottoa. Mikäli Laina lasketaan liikkeeseen ylikurssiin, mahdollisesti maksetun 
ylikurssin takaisinmaksua ei taata. Todellinen vuosituotto voi joissakin tapauksissa 
merkintäpalkkion ja mahdollisen ylikurssin vuoksi olla negatiivinen.  
 
Oikeus ennenaikaiseen takaisinmaksuun  
Sijoittajalla on oikeus lainakohtaisissa ehdoissa määritellyin tavoin ja ehdoin omalta osaltaan 
vaatia Lainan ennenaikaista takaisinmaksua. Vaihtuvaan viitekorkoon sidotun Lainan 
ennenaikainen takaisinmaksu voidaan tehdä ainoastaan koronmaksupäivinä. 
Takaisinmaksettavalle pääomalle ei kerry korkoa velkojan vaatiman maksupäivän jälkeiseltä 
ajalta.  
 
Jälkimarkkinat 
Mikäli pörssilistausta koskevat edellytykset täyttyvät ja lainakohtaiset ehdot sitä vaativat 
(katso kohta 5.31), Laina listataan pörssiin. Sitä vastoin Ålandsbanken ei voi taata, että 
laina-aikana syntyvät jatkuvat päivittäiset jälkimarkkinat.    
 
Verotus 
Ålandsbanken tai sen valtuuttama perii maksettavasta korosta tai hyvityksestä kulloinkin 
voimassa olevien lakien ja veroviranomaisten määräysten ja ohjeiden perusteella 
maksettavan veron. Lainalle maksettavaa korkoa tai muuta hyvitystä sekä Lainan pääomaa 
verotetaan lainakohtaisissa ehdoissa mainitulla tavalla. Sijoittajan on huomioitava, että 
myytäessä Laina ennen eräpäivää saattaa syntyä luovutustappiota. 
 
Viitatut asiakirjat 
Ohjelmaesite sekä esitteeseen sisällytetyt asiakirjat, joukkovelkakirjaohjelman alla 
liikkeeseen laskettavien yksittäisten Lainojen ajankohtaiset lainakohtaiset ehdot ja lainoihin 
liittyvät muut asiakirjat ovat maksutta saatavissa Ålandsbankenin kaikista konttoreista 
kunkin konttorin aukioloaikana sekä Internetistä www.alandsbanken.fi (Palvelumme, Säästä 
ja sijoita ja Joukkolainamme).  

 

http://www.alandsbanken.fi/
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2. Riskitekijät 
 Sijoittajan mahdollisuudet saada takaisin sijoittamansa pääoma on riippuvainen 

liikkeeseenlaskijan maksukyvystä ja markkinoiden kehittymisestä. 

 Sijoittajan tulee tutustua liikkeeseenlaskijan taloudelliseen asemaan ennen sijoituspäätöksen 
tekemistä. Pankin takaisinmaksukykyyn vaikuttaa joukko erilaisia riskitekijöitä, jotka voivat 
vaikuttaa sen toimintaan. Otsikon 2.1. ”Riskit Pankin toiminnassa, Pankin riskirakenne ja 
riskienhallinta” alla on yleinen selvitys Pankin olennaisiksi katsomista riskeistä. Otsikon 2.2. 
”Arvopaperiin liittyvät liikkeeseenlaskijariskit” alta ilmenevät velkakirjanhaltijoiden riskit, jos 
liikkeeseenlaskija ei kykenisi maksamaan lainaa takaisin Laina-ajan päättyessä. 

 Lainan tuottoon, toisin sanoen velkakirjanhaltijan mahdollisuuteen saada takaisin enemmän 
kuin nimellismäärä, vaikuttavat markkinoihin liittyvät tekijät. Pankin arvion mukaan 
olennaisimmat niistä käyvät ilmi jäljempänä otsikon 2.3. ”Arvopaperiin sisältyvät 
markkinoihin liittyvät riskit” alta. Sijoittajan on kuitenkin aina tutustuttava myös kunkin 
yksittäisen lainan Lainakohtaisiin ehtoihin.  

2.1. Riskit Pankin toiminnassa, Pankin riskirakenne ja riskienhallinta 
Ålandsbankenin pyrkimyksenä on harjoittaa toimintaansa kohtuullisin ja harkituin riskein. 
Hallituksella on kokonaisvaltainen vastuu konsernin riskienhallinnan riittävyydestä sekä siitä, 
että konsernilla on käytössään järjestelmät ja ohjeistus konsernin riskien rajoittamista ja 
valvontaa varten. Toimitusjohtaja vastaa konsernin juoksevasta hallinnosta. Kukin yksikkö on 
ensisijaisessa vastuussa omaan toimintaansa liittyvien riskien tunnistamisesta ja hallinnasta. 
Riskienvalvontaosasto hallinnoi konsernin riskinoton valvontaa ja riskienhallintaa. Osaston 
tehtävänä on myös toimittaa hallitukselle, toimitusjohtajalle ja johtoryhmälle informaatiota 
riskinotosta, suurempien riskien vaikutuksesta konsernin tulokseen ja omiin varoihin. 
Riskienvalvontayksikkö on riippumaton riskinotosta ja riskienhallinnasta.  
  
Riskirakenne 
Ålandsbankenin toiminnan riskit jaetaan viiteen pääryhmään: toimintariskit, luottoriskit, 
markkinariskit, pitkäaikaiseen omistukseen liittyvät riskit ja operatiiviset riskit. 
 
Toimintariski 
Toimintariski on pankin toimintastrategian valintaan, rakenteeseen ja pankin toiminta-
ympäristöön/markkinoihin liittyvä riski. Suomen rahoitusmarkkinoille on pitkään ollut 
tunnusomaista alhainen korkotilanne, kireä kilpailu ja rakennemuutokset. Pankkien 
perinteiseen ottolainaukseen kohdistuu yhä kovempi kilpailu uusien säästötuotteiden 
taholta. Siksi pankkien on pakko yhä suuremmassa määrin toimia tiiviissä yhteistyössä 
kyseisten tuotteiden toimittajien kanssa voidakseen tarjota asiakkailleen useampia 
rahoituspalveluja. Tämä suuntaus on johtanut  rakennemuutoksiin sekä Suomen että 
Euroopan rahoitus- ja vakuutusmarkkinoilla. 
 
Muuttunut lainsäädäntö voi suoraan tai välillisesti vaikuttaa Pankin mahdollisuuksiin 
harjoittaa toimintaa nykyisessä muodossaan. 
 
Luottoriski 
Luottoriski on riski tappiosta, joka syntyy sen seurauksena, että lainanottaja tai vastapuoli ei 
pysty täyttämään velvollisuuksiaan Pankkia kohtaan. Luottoriski koskee saamisia 
yksityishenkilöiltä, yrityksiltä, pankeilta ja julkisilta laitoksilta. Saamiset koostuvat pääasiassa 
pankin myöntämistä luotoista ja sekkitililimiiteistä, mutta myös pankin sitoumuksista, kuten 
pankkitakauksista ja rembursseista. Luottoriskin muodostaa myös vastapuoliriski, joka 
syntyy Pankin tallettaessa varoja muihin laitoksiin. Tähän riskien ryhmään kuuluvat myös 
selvitysriski ja maariski. 

 
Luottoriskienhallinta perustuu määrämuotoisiin luotto- tai limiittipäätöksiin. Suuret 
asiakasriskit raportoidaan sekä sisäisesti että Rahoitustarkastukselle. Riskienvalvonta seuraa 
myös kuukausittain vakuutena oleviin arvopaperisäilytyksiin sisältyviä riskejä. Aiemmin 
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tehdyn arvopaperisäilytysten arvon seurannan lisäksi Riskienvalvonta on alkanut vuoden 
aikana seurata myös pantattujen arvopapereiden sisältämiä riskikeskittymiä.   
 
Luottokäsittelyssä pidetään lähtökohtana, että antolainauspäätösten on perustuttava 
riittäviin tietoihin asiakkaasta. Luottokäsittely perustuu määrämuotoisiin luotto- tai 
limiittipäätöksiin. Luottokantaan sisältyy suhteellisesti katsottuna pieni määrä saamisia 
ulkomailla asuvilta asiakkailta, joista kukaan ei asu maailman kriisialueilla. Pankin treasury-
yksikkö sijoittaa pankin ylimääräisen likviditeetin tallettaen sen muihin pankkeihin. Pankin 
hallitus vahvistaa limiitit vastapuoliriskeille ja niitä seurataan jatkuvasti. 
 
Markkinariski 
Markkinariski on riski tappiosta, joka Pankin liiketoiminnalle syntyy korkojen sekä valuutta- 
ja osakekurssien muutoksen seurauksena. Markkinariski voidaan jakaa trading-riskeihin, 
taseriskeihin ja strategisiin positioihin. Trading-riskit liittyvät korkopapereihin, 
valuuttapositioihin ja osakkeisiin/arvopapereihin, jotka omistetaan spekulatiivisessa 
tarkoituksessa ja jotka arvostetaan päivittäin. Riskejä rajoitetaan vahvistetuin limiitein. 
Taseriskeillä tarkoitetaan riskejä, jotka liittyvät pankin likviditeettiin ja taseen 
korkosidonnaisuusrakenteeseen. Pankin likviditeettitilannetta seurataan juoksevasti ja 
varainhankinta suunnitellaan siten, ettei synny liian suurta tarvetta lyhytaikaiseen 
rahoitukseen. Strategisiin positioihin sisältyy hallituksen ottamia positioita mielenkiintoisten 
yritysten osakkeisiin, rahastoihin ja korkoinstrumentteihin. Venture capital -sijoitukset ovat 
rajalliset. Hallitus tekee päätökset tämän salkun sisällöstä. 

Pitkäaikaiset omistukset 
Tähän riskien ryhmään kuuluvat pitkäaikaiset omistukset, kuten pankin kiinteistösalkku ja 
muu käyttöomaisuus. Pankin kiinteistökanta on vähäinen. Valtaosaa kiinteistöistä käytetään 
omassa toiminnassa. Kiinteistökannan markkina-arvon laskuun tai heikentyneeseen tuottoon 
liittyvä riski on näin ollen vähäinen. Kiinteistöjä koskevat osto- ja myyntipäätökset tekee 
hallitus. Johtoryhmä/sektorinjohtajat tekee päätökset muun käyttöomaisuuden hankinnasta 
ja myynnistä. 

Operatiiviset riskit   
Operatiiviset riskit määritellään todennäköisyytenä tappioiden syntymiseen ja maineen 
vahingoittumiseen rutiinien ja prosessien puutteellisuuksien tai virheellisyyksien, henkilöstön 
toiminnan tai ulkoisten odottamattomien tapahtumien johdosta. Operatiivisten riskien 
hallinta on itsenäinen osa riskienhallintaa. Toiminnasta aiheutuvat tai toimintaan oleellisesti 
liittyvät riskit tulee tunnistaa, arvioida ja mitata, jotta niitä voidaan rajoittaa ja valvoa. 
Tavoitteena on turvata, että toimintaan sisältyvät operatiiviset riskit tunnistetaan sekä että 
operatiivisten riskien hallinta järjestetään siten, että se on tyydyttävä suhteessa toiminnan 
laatuun ja laajuuteen. Edelleen tavoitteena on, että vähennetään ennakoimattomien 
tappioiden todennäköisyyttä ja uhkaa maineelle ja että hallitusta ja johtoa informoidaan 
toimintaan sisältyvistä operatiivisista riskeistä.  

Raportointi poikkeavista tapahtumista on osa konsernin operatiivisten riskien 
kokonaisvaltaista hallintaa. Riskienvalvonta analysoi ja laatii tapahtumista yhteenvedon sekä 
raportoi ne edelleen konsernin asianomaisille toimielimille ja Rahoitustarkastukselle.  

Vakavaraisuus   
Tämän hetkiset määräykset edellyttävät, että vakavaraisuussuhteen on oltava vähintään 8 
prosenttia eli omien varojen ja varausten on oltava vähintään 8 prosenttia riskipainotettujen 
saamisten ja vastuusitoumusten yhteismäärästä. Hallituksen toimintaperiaatteena on 
kuitenkin, että Ålandsbankenin vakavaraisuussuhde on vähintään 10 prosenttia. 
Laskentaosasto valvoo Pankin vakavaraisuusrakennetta ja raportoi sen säännöllisesti 
johtoryhmälle ja hallitukselle. Osasto laatii myös ennusteita vakavaraisuussuhteen 
kehittymisestä.  
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Omien varojen jakautuminen erityyppisille riskeille per 31.12.2006 (edellyttäen että omat 
varat jaetaan suhteellisesti): 
 

- luottoriskit  95,4 % 
 - vastapuoliriskit 1,7 % 
 - muut riskit 2,9 % 
  100,0 % 
 
Vuoden 2007 alusta lukien Pankki alkoi laskea luottoriskin vakavaraisuusvaatimuksen Basel 
2-säännöstön standardimenetelmän mukaisesti. Määräykset heijastavat toimintaan 
sisältyvän todellisen riskin paremmin kuin aikaisemmat määräykset ja suosivat 
asuntoluotonantoa. Pankki kehittää sekä yksityisasiakkaita että yrityksiä varten Basel 2-
säännöstön mukaisia menetelmiä luottoriskien hallintaan. Panostamalla riskienhallinnan 
kehittämiseen luodaan edellytykset sille, että Pankki voi siirtyä käyttämään 
vakavaraisuuslaskennassa sisäisten luottoluokitusten menetelmiä. Valmistelutyöt uusien 
määräysten soveltamiseksi ovat meneillään Pankissa.    
  
15. helmikuuta 2007 lukien pankeilla tulee olla riittävästi omaa pääomaa suhteessa 
toiminnan sisältämiin operatiivisiin riskeihin. Pankeilla on valittavana kolme eri 
laskentatapaa: perusmenetelmä, standardimenetelmä tai kehittynyt menetelmä. Hallitus on 
päättänyt, että operatiivisen riskin vakavaraisuusvaatimus lasketaan perusmenetelmällä. 
Tällöin omien varojen on oltava 15 prosenttia korkokatteesta ja muista tuotoista laskettuna 
kyseisten tuottojen kolmen viime vuoden keskiarvosta. 
 
Basel 2-säännöstö edellyttää, että ne riskit, joita ei käsitellä Pilari 1:ssä, on käsiteltävä Pilari 
2:ssa. Viranomaiset pyytävät pankkeja kiinnittämään huomiota muun muassa 
toimintariskeihin, korkoriskeihin, likviditeettiriskeihin ja keskittymäriskeihin. Pilari 2 -
käsittelyn on annettava tulokseksi arvio pankin oman pääoman tarpeesta suhteessa pankin 
suunnitelmiin sekä suhteessa pankin pääomahuoltoa kuvaavaan ennakoivaan prosessiin. 
Riskienhallinta Pilari 2:n mukaan raportoidaan vuosikertomuksen 2007 yhteydessä. Vuoden 
2007 osavuosikatsauksissa vakavaraisuus raportoidaan Basel 2 Pilari 1:n mukaan. Kaudelta 
tammikuu-maaliskuu 2007 vakavaraisuus oli 13,5 prosenttia.  

2.2. Arvopaperiin liittyvä liikkeeseenlaskijariski 
 
Ålandsbanken Abp on julkinen osakeyhtiö. Osakeyhtiö on pääomayhtymä, joka vastaa 
sitoumuksistaan omalla varallisuudellaan. Osakkeenomistajat eivät siten ole 
henkilökohtaisesti vastuussa yhtiön veloista. Ålandsbankenin taloudellinen asema on ja se on 
myös historiallisesti tarkasteltuna ollut hyvä. Omavaraisuusaste prosentteina ilmaistuna on 
viimeksi kuluneina viitenä vuonna ollut noin viisi (5) prosenttia (katso kohta 9.4). Pankki ei 
ole myöskään viimeksi kuluneina 12 kuukautena ollut osallisena oikeuskäynneissä tai 
välimiesmenettelyissä (katso kohta 9.7).  

Ålandsbankenin ohjelmaesitteen alla joukkovelkakirjaohjelman puitteissa liikkeeseen 
laskettaville joukkovelkakirjalainoille ei aseteta vakuutta, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei 
toisin mainita. Mikäli syntyy tilanne, joka johtaisi siihen että Ålandsbanken todettaisiin 
maksukyvyttömäksi, se tarkoittaa sitä, että saamisille ei anneta etuoikeutta, vaan ne 
rinnastetaan Ålandsbankenin muihin vakuudettomiin sitoumuksiin. Tämä voi merkitä sitä, 
että sijoittaja menettää sijoittamansa pääoman tai osan siitä. 
 
Ohjelmaesitteen alla liikkeeseen laskettavilla debentuureilla on huonompi etuoikeus kuin 
Ålandsbankenin muilla sitoumuksilla, lukuun ottamatta niitä sitoumuksia, joilla ehtojensa 
mukaan on huonompi etuoikeus kuin debentuurilainalla ja niitä lainoja, jotka on laskettu 
liikkeeseen samalla etuoikeudella.  
 
Pankki vastaa ensikädessä itse siihen kohdistuvista saamisista. Mutta suojatakseen 
sijoittajien käteisvaroja ja rahoitusinstrumentteja, kuten saamisia, Pankin on 
sijoituspalveluyrityksistä annetun lain (26.7.1996/579) mukaan oltava liittyneenä 
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korvausrahastoon. Ei-ammattimaiset sijoittajat kuuluvat sijoittajien korvausrahaston suojan 
piiriin.  

2.3. Arvopaperiin sisältyvät markkinoihin liittyvät riskit 
 

2.3.1. Tuotto tai hyvitys 
Arvopaperimarkkinoille sijoittamiseen liittyy aina riskejä. Arvopaperien historiallinen kehitys 
ei koskaan ole tae tulevasta tuotosta. Sijoittaja vastaa yksin omien sijoituspäätöstensä 
taloudellisista seurauksista.  
 
Ålandsbankenin joukkovelkakirjaohjelman puitteissa ohjelmaesitteen alla lasketaan 
liikkeeseen erilaisia indeksilainoja, obligaatioita ja debentuureja. Indeksilainojen, obligaa-
tioiden ja debentuurien tuotto perustuu kohde-etuusrahoitusinstrumentin, -arvopaperin, -
raaka-aineen tai -koron kehitykseen. Kohde-etuusrahoitusinstrumentit, -arvopaperit, -raaka-
aineet ja -korot voidaan yhdistellä eri tavoin kullekin yksittäiselle lainalle. Tuotto voi olla 
riippuvainen esimerkiksi erityisestä korosta, valuutasta, raaka-aineesta, indeksistä tai 
indeksikorista tai osakkeesta tai osakekorista, jotka seuraavat markkinakehitystä. 
Debentuuri perustuu aina valitun koron kehitykseen.  
 
Sijoittajan on myös kiinnitettävä huomiota lainakohtaisten ehtojen muihin tekijöihin, jotka 
voivat vaikuttaa arvopaperin tuottoon. Tällaisia ovat osallistumistekijät, koronlaskuperusteet, 
emissiokurssit ja korkokatot. Lainakohtaiset riskit ilmenevät lainakohtaisista ehdoista.  
 
Joukkovelkakirjaohjelman alla lasketaan liikkeeseen ainoastaan sellaisia Lainoja, joissa 
nimellismäärä maksetaan takaisin takaisinmaksupäivänä. Mikäli Laina lasketaan liikkeeseen 
ylikurssiin, mahdollisesti maksetun ylikurssin takaisinmaksua ei taata. Lainoissa ei ole taattua 
vähimmäistuottoa. Todellinen vuosituotto voi joissakin tapauksissa merkintäpalkkion ja 
mahdollisen ylikurssin vuoksi olla negatiivinen. Sijoittajan tulee huomioida, että jos 
liikkeeseenlaskija Lainan laina-aikana todetaan maksukyvyttömäksi, voi olla olemassa riski 
siitä, että sijoittaja menettää sijoittamansa pääoman tai osan siitä. 

 
2.3.2. Jälkimarkkinat 

Mikäli pörssilistausta koskevat edellytykset täyttyvät ja lainakohtaiset ehdot sitä vaativat 
(katso kohta 5.31), Laina listataan pörssiin. Ålandsbanken ei sen sijaan voi taata, että laina-
aikana syntyvät jatkuvat päivittäiset jälkimarkkinat. Liikkeeseenlaskija pyrkii kuitenkin 
mahdollisuuksien mukaan antamaan lainoille pyydettäessä takaisinostohinnan.  
 
Sijoittajalla on kuitenkin oikeus lainakohtaisissa ehdoissa määritellyillä tavoilla ja ehdoilla 
omalta osaltaan vaatia Lainan ennenaikaista takaisinmaksua. Vaihtuvaan viitekorkoon 
sidotun Lainan ennenaikainen takaisinmaksu voidaan tehdä ainoastaan koronmaksupäivinä. 
Takaisinmaksettavalle pääomalle ei kerry korkoa velkojan vaatiman maksupäivän jälkeiseltä 
ajalta.  
 
Mikäli velkakirjoilla käydään kauppaa liikkeeseenlaskun jälkeen, hinta voi olla korkeampi tai 
alhaisempi kuin alkuperäinen merkintähinta.  
 

2.3.3 Lainsäädäntö 
Muuttunut lainsäädäntö, joka välillisesti tai suoraan vaikuttaa lainojen liikkeeseenlaskuihin, 
tai jälkimarkkinasäännöstely voi vaikuttaa sijoittajan asemaan. 
 

2.3.4 Verotus 

Ålandsbanken tai sen valtuuttama perii maksettavasta korosta tai hyvityksestä kulloinkin 
voimassa olevien lakien ja veroviranomaisten määräysten ja ohjeiden perusteella 
pidätettäväksi määrätyn veron. Lainalle maksettavaa korkoa tai muuta hyvitystä sekä Lainan 
pääomaa verotetaan lainakohtaisissa ehdoissa mainitulla tavalla. Sijoittajan on huomioitava, 
että myytäessä Laina ennen eräpäivää saattaa syntyä luovutustappiota. 
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3. Vastuulliset henkilöt ja vakuutus   

3.1. Ohjelmaesitteestä vastuulliset henkilöt  
Ålandsbankenin hallitus on 20.4.2007 päättänyt perustaa 300 000 000 euron määräisen 
joukkovelkakirjaohjelman sekä julkaista tämän ohjelmaesitteen. Liikkeeseenlaskija, sen 
hallitus ja toimitusjohtaja ovat vastuussa tästä ohjelmaesitteestä. Liikkeeseenlaskija 
esitellään jäljempänä kohdassa 7. Hallitus ja toimitusjohtaja esitellään jäljempänä kohdassa 
8. 

3.2. Vakuutus 
Liikkeeseenlaskija, sen hallitus ja toimitusjohtaja vakuuttavat varmistaneensa riittävän 
huolellisesti, että heidän parhaan ymmärryksensä mukaan esitteen tiedot vastaavat 
tosiseikkoja eikä tiedoista ole jätetty pois mitään asiaan todennäköisesti vaikuttavaa.  

3.3. Päätös joukkovelkakirjalainojen liikkeeseen laskemisesta ohjelmaesitteen puitteissa  
Liikkeeseenlaskijan johtoryhmällä on sisäisten työjärjestysten nojalla oikeus tehdä päätöksiä 
yksittäisistä joukkovelkakirjalainoista hallituksen hyväksymän ohjelmaesitteen puitteissa. 

 

4. Esitteen julkistaminen ja täydentäminen 

4.1. Esitteen julkistaminen  
Ohjelmaesite sekä esitteeseen sisällytetyt asiakirjat ja joukkovelkakirjaohjelman alla 
liikkeeseen laskettavaa yksittäistä Lainaa koskevat lainakohtaiset ehdot ja muut asiakirjat 
julkistetaan Internetissä, www.alandsbanken.fi (Palvelumme, Säästä ja sijoita ja 
Joukkolainamme). Lisäksi ne ovat maksutta saatavissa kaikista Ålandsbanken Abp:n 
konttoreista kunkin konttorin aukioloaikana.   

4.2. Esitteen täydentäminen 
Ohjelmaesitettä päivitetään ja täydennetään tarvittaessa kunkin yksittäisen 
liikkeeseenlaskun tai listalleoton yhteydessä mahdollisilla olennaisilla muutoksilla 
esitetiedoissa. Yksittäisen lainan merkintäaikana tai ennen lainan listalleottoa havaitut 
olennaiset muutokset esitetiedoissa oikaistaan täydentämällä esitettä ilman aiheetonta 
viivytystä. Rahoitustarkastuksen on hyväksyttävä täydennys.  
 
Liikkeeseenlaskija ilmoittaa ohjelmaesitteen täydennyksestä sijoittajille kohdan 4.1 
mukaisesti. Jos täydennys julkistetaan yksittäisen lainan merkintäaikana tai ennen 
yksittäisen lainan listalleottoa, lainaosuuksia merkinneillä sijoittajilla on mahdollisuus 
peruuttaa merkintänsä kahden päivän kuluessa siitä, kun täydennetty esite on julkistettu. 
Ohjeistus menettelytavasta merkinnän peruuttamiselle annetaan täydennyksen julkistamisen 
yhteydessä.  

http://www.alandsbanken.fi/
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5. Ohjelman yleiset ehdot 

5.1. Yleistä 
Joukkovelkakirjaohjelman (”Ohjelma”) puitteissa Ålandsbanken Abp (”Liikkeeseenlaskija”) voi 
laskea liikkeeseen voimassa olevan lainsäädännön mukaisia yksittäisiä euromääräisiä tai 
muun valuutan määräisiä joukkovelkakirjalainoja (”Laina”). Lainojen ehdot muodostuvat 
näistä yleisistä lainaehdoista ja lainakohtaisista ehdoista. Yleiset ehdot ovat voimassa, ellei 
lainakohtaisista ehdoista muuta johdu. Lainakohtaisten ehtojen malli on osa tämän esitteen 
perusosaa. 
 
Lainat voidaan laskea liikkeeseen: 

- joukkovelkakirjalainoina, joilla on sama etuoikeus kuin Liikkeeseenlaskijan muilla 
vakuudettomilla sitoumuksilla, tai 

- velkakirjalain 5 luvun 34 §:n tarkoittamina debentuureina, joilla on Liikkeeseen-
laskijan muita sitoumuksia huonompi etuoikeus. 

 
Velkakirjat voidaan laskea liikkeeseen:  

- maksulipullisina haltijavelkakirjoina. Velkakirjat päivätään ja numeroidaan 
juoksevasti (paperimuotoiset velkakirjat),  

- Suomen Arvopaperikeskus Oy:n (”APK”) arvo-osuusjärjestelmään liitettyinä arvo-
osuuksina (arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet),  

- haltijavelkakirjoina, joista annetaan merkintätodistus, tai 
- muulla lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla. 

 
Velkakirjojen ollessa paperimuotoiset velkakirjojen muoto määritellään lainakohtaisissa 
ehdoissa. Lainakohtaiset ehdot painetaan velkakirjoihin. Arvo-osuusmuotoisten velkakirjojen 
keskeiset ehdot kirjataan arvo-osuusjärjestelmään liikkeeseenlaskutilille.  
 
Liikkeeseenlaskija pidättää itselleen oikeuden muuttaa vastaisuudessa Ohjelman ehtoja 
kaikilta osin. Muutokset ilmenevät kulloinkin voimassa olevasta ohjelmaesitteestä. 
Muutettuja ehtoja sovelletaan muutoksen jälkeen liikkeeseen laskettaviin Lainoihin. 
Liikkeeseen laskettujen Lainojen ehtoja voidaan muuttaa jäljempänä mainitun kohdan 5.23 
mukaisesti. 

5.2. Ohjelman enimmäismäärä  
Ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettujen liikkeellä olevien Lainojen nimellismäärien 
yhteenlaskettu määrä on enintään 300 000 000 euroa. Liikkeeseenlaskija voi päättää 
määrän korottamisesta tai alentamisesta. Kunkin Lainan pääoma määritellään laina-
kohtaisesti. Liikkeeseenlaskija päättää kunkin Lainan pääoman korottamisesta tai 
alentamisesta ja toimenpiteistä mahdollisessa yli- tai alimerkintätilanteessa. Liikkeeseen-
laskijalla on oikeus keskeyttää merkintä tai pidentää merkintäaikaa.  

5.3. Järjestäjä ja maksuasiamies  
Liikkeeseenlaskija toimii Ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettavien Lainojen järjestäjänä ja 
maksuasiamiehenä, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita.  
 
Maksuasiamies  

- hoitaa lainaosuuksien merkintään ja lunastukseen liittyvän maksuliikenteen, 
- laatii merkintätodistukset ja painattaa velkakirjat (paperimuotoiset velkakirjat), 
- suorittaa APK:n sääntöjen ja päätösten mukaan Liikkeeseenlaskijalle kuuluvat 

tehtävät (arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet), 
- suorittaa lainakohtaisissa ehdoissa määrätyt tehtävät (velkakirjat, joita ei lasketa 

liikkeeseen paperimuotoisina velkakirjoina tai arvo-osuusmuotoisina lainaosuuksina).  



  
 

 13

5.4. Velkakirjojen nimellisarvo ja takaisinmaksumäärä  
Velkakirjojen nimellisarvo ja mahdollinen litterointi (paperimuotoiset velkakirjat) / 
yksikkökoko (arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet) määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. 
 
Velkakirjojen takaisinmaksumäärä, jos se poikkeaa nimellisarvosta, määritellään 
lainakohtaisissa ehdoissa. 

5.5. Laina-aika 
Kunkin Lainan laina-aika sekä liikkeeseenlaskupäivä ja takaisinmaksupäivä/-päivät 
määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettavat 
debentuurit voivat olla myös eräpäivättömiä, ts. jatkuvia lainoja. 

5.6. Emissiokurssi 
Lainan emissiokurssi voi olla joko kiinteä tai vaihtuva. Emissiokurssi määritellään erikseen 
lainakohtaisissa ehdoissa. Liikkeeseenlaskija pidättää itselleen oikeuden määrittää 
emissiokurssin erikseen kullekin merkinnälle. 

5.7. Merkintäaika ja -paikka sekä toimenpiteet yli- ja alimerkintätilanteissa 
Lainat tarjotaan merkittäviksi kunkin Lainan lainakohtaisissa ehdoissa määriteltynä 
merkintäaikana ja lainakohtaisissa ehdoissa määritellyissä merkintäpaikoissa. Liikkeeseen-
laskijalla on oikeus lyhentää tai pidentää merkintäaikaa. Merkintäaika on kuitenkin aina 
vähintään yksi pankkipäivä. Liikkeeseenlaskijan oikeus rajoittaa merkintöjä ja toimenpiteet 
yli- ja alimerkintätilanteissa määritellään lainakohtaisissa ehdoissa.  

5.8. Merkinnän maksu 
Merkityt lainaosuudet on maksettava viimeistään Lainan ehdoissa mainittuna maksupäivänä 
tai muulla lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla. Merkintähinta on merkinnän 
nimellismäärä kerrottuna merkintäajankohdan emissiokurssilla. 

 
Merkittäessä lainaosuuksia liikkeeseenlaskupäivän jälkeen merkitsijän on maksettava 
liikkeeseenlaskupäivän ja merkinnän maksupäivän väliseltä ajalta lainakohtaisten ehtojen 
mukaan kertynyt korko. Merkittäessä lainaosuuksia ensimmäisen koronmaksupäivän 
jälkeen, muuna kuin koronmaksupäivänä, merkitsijän on maksettava kyseisen korkojakson 
alkamispäivän ja merkinnän maksupäivän väliseltä ajalta kertynyt korko. Merkintään liittyvät 
mahdolliset maksut ilmenevät lainakohtaisista ehdoista.  

5.9. Velkakirjojen luovutus 
Velkakirjat luovutetaan merkintätodistusta vastaan merkitsijälle tai sille, jolle hänen 
oikeutensa on siirtynyt, merkintäpaikassa tai muulla merkinnän tekemisen yhteydessä 
ilmoitettavalla tavalla (paperimuotoiset velkakirjat) tai kirjataan merkitsijän merkinnän 
tekemisen yhteydessä ilmoittamalle arvo-osuustilille (arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet). 
Velkakirjat, joita ei lasketa liikkeeseen paperimuotoisina velkakirjoina eikä arvo-
osuusmuotoisina lainaosuuksina, luovutetaan/kirjataan lainakohtaisissa ehdoissa 
määritellyllä tavalla.  

5.10. Korko 
Liikkeeseenlaskija maksaa Lainan kulloinkin takaisinmaksamattomalle pääomalle korkoa, 
joka määritellään lainakohtaisissa ehdoissa. Korko on joko  
a) kiinteä korko,  
b) euribor-korko tai muuhun viitekorkoon sidottu vaihtuva korko,  
c) nollakorko, tai  
d) muulla tavoin määräytyvä korko tai hyvitys.  
Korko tai muu hyvitys maksetaan lainakohtaisissa ehdoissa määriteltynä koronmaksu-
päivänä/määriteltyinä koronmaksupäivinä. 
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5.10.a Kiinteä korko 
Kiinteä korko on muuttumaton koko laina-ajan tai lainakohtaisissa ehdoissa mainittujen 
jaksojen ajan. Kiinteä korko maksetaan vuosittain jälkikäteen koronmaksupäivänä, mikäli 
lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita.  
 

5.10.b Euribor-korko tai muuhun viitekorkoon sidottu vaihtuva korko  

Lainalle maksettava vuotuinen korko koostuu lainakohtaisissa ehdoissa määritellystä 
euribor-korosta tai muusta lainakohtaisissa ehdoissa määritellystä vaihtuvasta viitekorosta ja 
marginaalista. 
 
Euribor-korko on euroalueen rahamarkkinoilla käytettävä viitekorko, jota hallinnoivat 
Euroopan Unionin pankkiyhdistysten liitto (FBE; Fédération Bancaire de l’Union 
Européenne)) ja Rahoitusmarkkinayhdistys (ACI; The ACI – The Financial Markets 
Association). Euribor-koron arvon määräytyminen perustuu kulloinkin voimassa olevaan 
kansainväliseen käytäntöön. Euribor-korko vahvistetaan lainakohtaisista ehdoista ilmenevällä 
tavalla erikseen kullekin korkojaksolle siten, että se vastaa kaksi (2) pankkipäivää ennen 
korkojakson alkamispäivää julkaistua viitekorkonoteerausta. Lainakohtaisissa ehdoissa 
määritellään, minkä informaationvälittäjän euribor-sivua käytetään Lainan koron 
määrityksessä.  
 
Mikäli Lainalle sovittua euribor-korkoa tai muuta viitekorkoa ei noteerata, käytetään 
noteerausta Liikkeeseenlaskijan valitsemalle muulle viitekorolle, joka pituudeltaan lähinnä 
vastaa korkojaksoa ja joka perustuu Lainan valuutalle vallitsevaan korkotasoon. 
 

5.10.c Nollakorko 
Laina voidaan laskea liikkeeseen nollakorkoisena lainana eli velkakirjan pääomalle ei kerry 
laina-ajalta lainkaan korkoa. Velkakirjan tuotto määräytyy velkakirjan lunastushinnan ja 
merkintähinnan erotuksena. Velkakirjan lunastushinta on se määrä, jonka Liikkeeseenlaskija 
Lainan eräpäivänä maksaa velkakirjan pääomana velkojalle. 
 

5.10.d Muu peruste koron tai hyvityksen määräytymiselle   
Lainan pääomalle maksettava korko tai hyvitys perustuu johonkin lainakohtaisissa ehdoissa 
tarkemmin määriteltyyn perusteeseen. 

5.11. Koron enimmäis- ja/tai enimmäismäärä 
Kohdissa 5.10.b ja 5.10.d mainitulle korolle tai hyvitykselle voidaan lainakohtaisissa 
ehdoissa määrätä vähimmäis- tai enimmäismäärä tai molemmat. 

5.12. Koronlaskuperuste 
Lainakohtaisissa ehdoissa määritellään koron laskemisessa sovellettava koronlaskuperuste, 
joka voi olla: 
a) ”Todelliset/365”, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan 365:llä. 
b) ”Todelliset/360”, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan 360:llä. 
c) ”Todelliset/Todelliset”, jolloin korkojakson todelliset päivät jaetaan 365:llä (366:lla). 

”Todelliset/Todelliset (ISDA)”-menetelmässä jakaja vaihtelee sen mukaan, osuuko osa 
korkojaksosta karkausvuodelle. Korkojakso jaetaan kahteen osaan siten, että se osa 
korkojaksosta, joka osuu karkausvuoden puolelle, jaetaan 366:lla ja se osa 
korkojaksosta, joka ei osu karkausvuoden puolelle, jaetaan 365:llä. Kunkin korkojakson 
osan nimittäjässä käytetään päivien todellista lukumäärää ja osat lasketaan yhteen. 
”Todelliset/Todelliset (ISMA)”-menetelmässä jakaja on korkojakson todelliset päivät 
kerrottuna vuoden aikana olevien kuponkijaksojen määrällä (poikkeuksen muodostavat 
epäsäännölliset kuponkijaksot). 
Mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei ole toisin mainittu, käytetään Todelliset/Todelliset 
(ISDA) - menetelmää. 

d) Lainakohtaisissa ehdoissa mainittu muu koronlaskuperuste. 
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5.13. Korkojakso 
Korkojaksolla tarkoitetaan jokaista ajanjaksoa, jolle korko lasketaan. Ensimmäinen 
korkojakso alkaa liikkeeseenlaskupäivästä ja päättyy ensimmäisenä koronmaksupäivänä. 
Kukin seuraava korkojakso alkaa edellisestä koronmaksupäivästä ja päättyy seuraavana 
koronmaksupäivänä, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin määrätä. Korko lasketaan 
kullekin korkojaksolle mukaan lukien korkojakson ensimmäinen päivä ja poislukien 
korkojakson viimeinen päivä. 

5.14. Pankkipäivä 
Pankkipäivä tarkoittaa päivää, jolloin pankit ovat Helsingissä yleisesti avoinna, mikäli 
lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita. 

5.15. Pankkipäiväolettamat 
Kiinteä korko 
Mikäli kiinteäkorkoisen Lainan koronmaksupäivä ei ole pankkipäivä, koronmaksu siirtyy 
lähinnä seuraavaan pankkipäivään. Koron maksamisen siirtyminen ei oikeuta velkojaa 
lisäsuoritukseen. 
 
Euribor-korko tai muu vaihtuva viitekorko  
Kunkin Lainan ehdoissa määritellään Lainaan sovellettava pankkipäiväolettama, jonka 
perusteella maksupäivä siirtyy alla mainitulla tavalla, mikäli maksupäivä ei ole pankkipäivä. 
Koron maksamisen siirtyminen ei oikeuta velkojaa lisäsuoritukseen. 
 
Pankkipäiväolettamat ovat: 
”Seuraava”: lainakohtaisissa ehdoissa määritelty päivämäärä siirtyy lähinnä seuraavaksi 
pankkipäiväksi. 
”Sovellettu seuraava”: lainakohtaisissa ehdoissa määritelty päivämäärä siirtyy lähinnä 
seuraavaksi pankkipäiväksi, paitsi jos seuraava pankkipäivä on seuraavan kalenteri-
kuukauden puolella, jolloin sovittu päivämäärä siirtyy edeltäväksi pankkipäiväksi. 
”Edeltävä”: lainakohtaisissa ehdoissa määritelty päivämäärä siirtyy edeltäväksi 
pankkipäiväksi. 

5.16. Pääoman ja koron tai muun hyvityksen maksu  
Paperimuotoisten velkakirjojen pääoma ja korko tai muu hyvitys maksetaan lainakohtaisissa 
ehdoissa määritellyllä tavalla. Arvo-osuusmuotoisten lainaosuuksien pääoma ja korko tai 
muu hyvitys maksetaan arvo-osuusjärjestelmästä ja arvo-osuustileistä annettujen lakien ja 
APK:n sääntöjen ja päätösten mukaisesti sille, jolla arvo-osuustilin tietojen mukaan on oikeus 
vastaanottaa suoritus. Sellaisten velkakirjojen, joita ei lasketa liikkeeseen paperimuotoisina 
velkakirjoina eikä arvo-osuusmuotoisina lainaosuuksina, pääoma ja korko tai muu hyvitys 
maksetaan lainakohtaisissa ehdoissa määritellyllä tavalla.  

5.17. Liikkeeseenlaskijan oikeus ennenaikaiseen takaisinmaksuun 
Lainakohtaisiin ehtoihin voi sisältyä Liikkeeseenlaskijan oikeus Lainan ennenaikaiseen 
takaisinmaksuun. Debentuurilainan ennenaikainen takaisinmaksu edellyttää, että 
Rahoitustarkastus on antanut luvan takaisinmaksuun. Liikkeeseenlaskija pidättää itselleen 
oikeuden hankkia takaisin liikkeeseen laskemiaan debentuureja vastiketta vastaan ennen 
niiden eräpäivää. 

5.18. Velkojan oikeus vaatia ennenaikaista takaisinmaksua  
Velkojalla on oikeus lainakohtaisissa ehdoissa määritellyillä ehdoilla ja tavoilla omalta 
osaltaan vaatia ennenaikaista takaisinmaksua. Vaatimus on esitettävä Liikkeeseenlaskijalle 
kirjallisesti lainakohtaisissa ehdoissa mainitulla tavalla. Vaihtuvaan viitekorkoon sidottu Laina 
voidaan vaatia ennenaikaisesti takaisinmaksettavaksi vain koronmaksupäivinä. 
Takaisinmaksettavalle pääomalle ei kerry korkoa velkojan vaatiman maksupäivän jälkeiseltä 
ajalta.  
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5.19. Jatkuvan debentuurilainan koronmaksun lykkääminen  
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus ilman debentuurin haltijoiden suostumusta lykätä jatkuvan 
debentuurilainan lainakohtaisten ehtojen mukaista koron maksua, jos Liikkeeseenlaskijan 
vakavaraisuus ei täytä Rahoitustarkastuksen määräysten mukaisia vaatimuksia. 
 
Lainakohtaisissa ehdoissa määritellään kertyykö korolle, jonka maksua on lykätty, korkoa 
sekä määritellään lykätylle korolle kertyvän koron tai muun maksusuorituksen peruste sekä 
määritellään yksityiskohtaiset ehdot koronmaksun lykkäämiselle. 

5.20. Markkinahäiriö 
 Markkinahäiriön katsotaan vallitsevan, mikäli osakkeen, indeksin, rahaston tai raaka-aineen 

arvon noteeraamista ei voida toteuttaa sen vuoksi, että kaupankäynti on keskeytyksissä tai 
muutoin rajoitettu, tai jokin muu häiriö estää kaupankäynnin viimeisen tunnin aikana ennen 
päätösarvon vahvistamista, mikäli laskenta-asiamies katsoo häiriön tai rajoituksen olevan 
merkittävä tai asianomainen Pörssi tai optio- tai futuurimarkkinapörssi sulkeutuu ennen 
virallista sulkemisaikaa. Sitä vastoin markkinahäiriönä ei pidetä kaupankäyntituntimäärän tai 
-päivien rajoittamista, mikäli rajoittaminen on ennalta määrätty.  

 
Mikäli markkinahäiriön katsotaan vallitsevan lähtöpäivänä, viimeisenä arvostuspäivänä tai 
jonakin muuna arvostuspäivänä, on kohde-etuuden lähtöpäivä, viimeinen arvostuspäivä tai 
muu arvostuspäivä lähinnä seuraava Pörssipäivä edellyttäen, ettei kyseinen päivä ole muu 
arvostuspäivä, eikä markkinahäiriö vallitse.  
 
Mikäli markkinahäiriö edelleen vallitsee seuraavan kahdeksan (8) Pörssipäivän jälkeen, 
laskenta-asiamiehen on parhaan kykynsä mukaan vahvistettava kohde-etuuden arvo siten, 
että sen arvo on mahdollisimman lähellä sitä arvoa, joksi se olisi vahvistettu, mikäli 
markkinahäiriö ei olisi vallinnut kahdeksantena Pörssipäivänä lähtöpäivän, viimeisen 
arvostuspäivän tai muun arvostuspäivän jälkeen. 

5.21. Pörssipäivä 
Pörssipäivällä tarkoitetaan jokaista päivää, jona kaupankäyntiä tapahtuu Pörssissä tai 
soveltuvassa optio- tai futuurimarkkinapörssissä, tai Markkinahäiriön vallitessa olisi tapahtunut, 
lukuun ottamatta sellaista päivää, jolloin Pörssi tai soveltuva optio- tai futuurimarkkinapörssi 
sulkee varsinaista sulkemisaikaa aikaisemmin. 

5.22. Erääntyneiden suoritusten vanheneminen 
Ellei paperimuotoiseen velkakirjaan perustuvaa erääntynyttä suoritusta ole vaadittu 
maksettavaksi viiden (5) vuoden kuluessa erääntymisestä, on oikeus maksun saantiin 
rauennut. Muissa tapauksissa oikeus maksun saantiin raukeaa, jollei erääntynyttä suoritusta 
ole vaadittu maksettavaksi kolmen (3) vuoden kuluessa erääntymisestä. 

5.23. Lainaehtojen muuttaminen  
Liikkeeseenlaskija saa muuttaa lainaehtoja ilman velkojan suostumusta, jos muutoksen 
tarkoituksena on selvittää epäselvyys tai korjata tai täydentää ehtojen määräystä, 
edellyttäen, että muutos ei ole velkojan vahingoksi. Lainaehtoja voidaan kuitenkin aina 
muuttaa ilman velkojan suostumusta, jos muutos Liikkeeseenlaskijan käsityksen mukaan on 
lainsäädännön, tuomioistuimen tai viranomaisten päätösten perusteella välttämätön. Muissa 
tapauksissa päätös lainaehtojen muuttamisesta tehdään Velkojienkokouksessa kohdan 5.24 
mukaisesti. Liikkeeseenlaskija ilmoittaa lainaehtojen muutoksesta kohdan 5.28 mukaisesti. 
 
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus tehdä lainaehtoihin tarkoituksenmukaisia muutoksia, jotka 
eivät heikennä velkojien asemaa. Tällaisia muutoksia ovat esimerkiksi: 
- Ohjelman puitteissa liikkeeseen laskettujen paperimuotoisten velkakirjojen muuttaminen 

arvo-osuuksiksi, 
- arvo-osuusjärjestelmän kehittämisestä johtuvat muutokset, 
- lainaosuuksien nimellisarvon jakaminen pienempiin yksikköihin jne. 
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Edellä mainittuihin muutoksiin ei tarvita lainaehtojen kohdassa 5.24 mainittua 
Velkojienkokouksen päätöstä. 

5.24. Velkojienkokous 
Liikkeeseenlaskijan johtoryhmällä on oikeus kutsua velkojat kokoukseen (jäljempänä 
”Velkojienkokous”) päättämään lainaehtojen muuttamisesta taikka muista jäljempänä 
mainituista asioista. 

 
 Kokouskutsu Velkojienkokoukseen on julkaistava vähintään kymmenen (10) päivää ennen 
kokouspäivää jäljempänä mainitun ehdon 5.28 mukaisesti. Kokouskutsussa on mainittava 
kokouksen aika, paikka ja asialista sekä miten velkojan on meneteltävä voidakseen osallistua 
kokoukseen.  
 
Velkojienkokous on pidettävä Maarianhaminassa ja sen puheenjohtajan nimeää 
Liikkeeseenlaskijan johtoryhmä. 
 
Velkojienkokous on päätösvaltainen, jos läsnäolevat edustavat vähintään 75 % Lainan 
liikkeellä olevasta pääomamäärästä.  

 
Mikäli Velkojienkokous ei ole päätösvaltainen 30 minuutin kuluessa kokouskutsun 
mukaisesta alkamisajankohdasta, kokouksen asialistan käsittely voidaan Liikkeeseenlaskijan 
johtoryhmän pyynnöstä lykätä uuteen Velkojienkokoukseen, joka on pidettävä aikaisintaan 
14 päivän ja viimeistään 28 päivän kuluttua. Uusi Velkojienkokous on päätösvaltainen, jos 
läsnäolevat henkilöt edustavat vähintään 25 % Lainan liikkeellä olevasta pääomamäärästä.  
 
Kokouskutsu lykkäyksen takia pidettävään uuteen Velkojienkokoukseen on julkaistava 
samalla tavalla kuin kutsu alkuperäiseen kokoukseen. Kutsussa on lisäksi mainittava 
kokouksen päätösvaltaisuuden edellytykset. 
 
Velkojien äänioikeus määräytyy velkakirjojen pääomamäärän perusteella. Liikkeeseen-
laskijalla ei ole äänioikeutta Velkojienkokouksessa. Velkojienkokouksen päätös edellyttää 
vähintään kahta kolmasosaa (2/3) annetuista äänistä. 
  
Liikkeeseenlaskijan edustajilla ja sen valtuuttamilla henkilöillä on oikeus olla läsnä 
Velkojienkokouksessa ja käyttää siellä puheenvuoroja. 
 
Velkojienkokouksella on oikeus päättää velkojia sitovasti: 
(a) lainan ehtojen muuttamisesta ja  
(b) suostumuksen antamisesta väliaikaiseen poikkeamiseen lainan ehdoista. 
 
Kaikkien velkojien suostumusta edellyttävät kuitenkin: 
(a) lainan pääoman ja/tai koron alentaminen 
(b) laina-ajan pidentäminen 
(c) Velkojienkokouksen päätösvaltaisuuden edellytysten muuttaminen, tai  
(d) Velkojienkokouksen päätöksen enemmistövaatimuksen muuttaminen. 
 
Suostumus voidaan antaa Velkojienkokouksessa tai muulla todistettavalla tavalla. 
Velkojienkokous voi päätöksellään oikeuttaa nimetyn henkilön toteuttamaan 
Velkojienkokouksen päätöksen voimaansaattamiseksi tarvittavat toimenpiteet. 
 
Velkojienkokouksen päätökset sitovat kaikkia velkojia riippumatta siitä, ovatko he olleet 
läsnä Velkojienkokouksessa, ja riippumatta siitä, onko Velkojienkokouksessa päätöksestä 
tehty merkintä heidän velkakirjoihinsa. Velkakirjojen haltijat ovat kuitenkin velvolliset 
viipymättä toimittamaan velkakirjat Liikkeeseenlaskijalle tai sen määräämälle, joka tekee 
velkakirjoihin asianomaiseen kohtaan merkinnän Velkojienkokouksen päätöksestä. Arvo-
osuusjärjestelmässä liikkeeseen laskettua lainaa koskeva päätös katsotaan saatetuksi 
velkojien tietoon, kun se on tallennettu APK:ssä ylläpidettävälle liikkeeseenlaskutilille. Lisäksi 
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velkojat ovat velvollisia ilmoittamaan velkakirjojen/arvo-osuuksien myöhemmille 
siirronsaajille Velkojienkokouksen päätöksestä. 

5.25. Tietoja Lainan tuloksesta  
Ohjelman alla liikkeeseen laskettavissa Lainoissa voi olla viitteellisiä ehtoja, jotka vahvistetaan 
vasta merkintäajan päätyttyä. Lainakohtaisissa ehdoissa mainitaan, mitkä ehdot ovat viitteellisiä 
ja viitteellisten ehtojen vahvistamisajankohta. Lopulliset ehdot ovat saatavissa Ålandsbanken 
Abp:n kaikista konttoreista sekä kotisivuilta www.alandsbanken.fi (Palvelumme, Säästä ja 
sijoita ja Joukkolainamme).   

 
Liikkeeseenlaskija ilmoittaa vahvistetut ehdot ja lopullisen lainapääoman merkintäajan 
päätyttyä Rahoitustarkastukselle. 

5.26. Liikkeeseenlaskijan vaihtaminen  
Liikkeeseenlaskijalla on oikeus velkojia kuulematta siirtää Ohjelman puitteissa liikkeeseen 
laskettuja Lainoja koskevat velvoitteensa kokonaan omistamalleen tytäryhtiölle edellyttäen, 
että Liikkeeseenlaskija antaa omavelkaisen takauksen niiden lainaosuuksien maksamisen 
vakuudeksi, jotka Liikkeeseenlaskijan tytäryhtiö ottaa vastatakseen. 

5.27. Ylivoimainen este 
Liikkeeseenlaskija ei vastaa vahingosta, joka aiheutuu ylivoimaisesta esteestä tai muusta 
vastaavasta seikasta, joka kohtuuttomasti vaikeuttaa Liikkeeseenlaskijan toimintaa. Tällainen 
vastuusta vapauttava este voi olla esimerkiksi: 
- viranomaisen toimenpide; 
- sota tai sodan uhka tai kansalaislevottomuus; 
- Liikkeeseenlaskijan toimintaan olennaisesti vaikuttava terroriteko tai terroriteon uhka, 

silloinkin kun se vaikuttaa vain osaan Liikkeeseenlaskijan toimintaa ja huolimatta siitä, 
kohdistuuko se suoraan Liikkeeseenlaskijaan vai ei; 

- Liikkeeseenlaskijasta riippumattomat häiriöt postinkulussa, automaattisessa tietojen-
käsittelyssä, tiedonsiirrossa, muussa teleliikenteessä tai sähkön saannissa; 

- tulipalon tai siihen verrattavan onnettomuuden aiheuttama Liikkeeseenlaskijan 
toiminnan keskeytys tai viivästys; 

- Liikkeeseenlaskijan toimintaan olennaisesti vaikuttava työtaistelutilanne, kuten lakko, 
sulku tai saarto, myös silloin, kun se koskee vain osaa Liikkeeseenlaskijan 
toimihenkilöistä ja huolimatta siitä, onko Liikkeeseenlaskija siihen osallisena vai ei; tai 

- muu näihin verrattava ylivoimainen este tai vastaavanlaisesta syystä johtuva 
Liikkeeseenlaskijan toiminnan kohtuuton vaikeutuminen. 

5.28. Ilmoitukset 
Lainoja koskevat ilmoitukset saatetaan velkojien tietoon kirjallisesti. Jos velkojat eivät ole 
Liikkeeseenlaskijan tiedossa, ilmoitus saatetaan velkojien tietoon julkaisemalla se 
Hufvudstadsbladetissa ja Helsingin Sanomissa tai muussa niihin rinnastettavassa 
valtakunnallisessa päivälehdessä. Arvo-osuusmuotoisia lainaosuuksia koskevat ilmoitukset 
voidaan saattaa velkojien tietoon myös arvo-osuusjärjestelmän kautta. Ilmoituksen 
katsotaan tulleen velkojien tietoon silloin, kun se on julkaistu edellä mainitun mukaisesti. 

5.29.  Vakuus 
Lainalle ei ole asetettu vakuutta, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita. 

5.30. Merkintäsitoumus 
Lainalle ei ole asetettu merkintäsitoumusta, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei toisin mainita. 

5.31. Jälkimarkkinat 
Ohjelma listataan Helsingin Pörssiin. Mikäli lainakohtaisissa ehdoissa määrätään, että 
kyseinen Laina listataan, pörssilistausta koskeva hakemus jätetään Helsingin Pörssille 
merkintäajan päättymisen tai merkinnän keskeyttämisen jälkeen edellyttäen, että Lainaa on 
merkitty vähintään 2 000 000 eurolla. 

http://www.alandsbanken.fi/
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5.32. Verotus 
Ålandsbanken tai sen valtuuttama perii maksettavasta korosta tai hyvityksestä kulloinkin 
voimassa olevien lakien ja veroviranomaisten määräysten ja ohjeiden perusteella 
pidätettäväksi määrätyn veron. Lainalle maksettavaa korkoa tai muuta hyvitystä sekä Lainan 
pääomaa verotetaan lainakohtaisissa ehdoissa mainitulla tavalla.  

5.33. Sovellettava laki ja oikeuspaikka  
Tähän joukkovelkakirjaohjelmaan ja kuhunkin Lainaan sovelletaan Suomen lakia.   
 
Tästä Ohjelmasta tai jostakin Lainasta aiheutuvat riitaisuudet käsitellään Ahvenanmaan 
käräjäoikeudessa, kuitenkin kantajan ollessa kuluttaja, hän voi nostaa kanteen myös sen 
Suomessa sijaitsevan paikkakunnan alioikeudessa, jonka tuomiopiirissä hänellä on 
asuinpaikkansa. 
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6. Lainakohtaisten ehtojen malli 
 
Nämä lainakohtaiset ehdot yhdessä Ålandsbanken Abp:n 25. huhtikuuta 2007 päivätyn, 
[täydennetyn], joukkovelkakirjaohjelman 2007 (Ohjelmaesite) yleisten ehtojen kanssa 
muodostavat tämän Lainan ehdot. 
  
Yleisiä ehtoja sovelletaan, mikäli lainakohtaisissa ehdoissa ei ole toisin määrätty. Saadakseen 
täydelliset tiedot Liikkeeseenlaskijasta ja tarjouksesta sijoittajan on tutustuttava sekä 
Ohjelmaesitteeseen että näihin lainakohtaisiin ehtoihin. Ohjelmaesite on saatavissa 
Ålandsbankenin kaikista konttoreista sekä kotisivuilta www.alandsbanken.fi (Palvelumme, 
Säästä ja sijoita ja Joukkolainamme).  
 
Mahdolliset viitteelliset ehdot on merkitty asteriskilla (*). Lopulliset lainakohtaiset ehdot 
vahvistetaan viimeistään viikon kuluttua merkintäajan päättymisestä ja julkistetaan 
Ålandsbankenin kotisivuilla www.alandsbanken.fi (Palvelumme, Säästä ja sijoita ja 
Joukkolainamme).  
 
Lainan nimi: [ ] 
 
Liikkeeseenlaskija: 
 
Lainan pääoma: Enintään [     ] [valuutta] 
 
Liikkeeseenlaskutapa: [paperimuotoiset velkakirjat  /  
 arvo-osuusmuotoiset lainaosuudet] 
Velkakirjat asetettu haltijalle  
tai määrätylle henkilölle:  [   ] 
 
Velkakirjojen nimellisarvo: [ ] 
 
Velkakirjojen lukumäärä: [ ] 
 
Liikkeeseenlaskupäivä: [ ] 
 
Emissiokurssi: [ ]  [Mainitaan, jos eri vaihtoehtoja] 
 
Laina-aika: [ ] 
 
Takaisinmaksupäivä/-päivät:  [ ] 
 
Takaisinmaksumäärä: [ ] 
 
Korko tai muu hyvitys: Määritellään, mitä yleisissä ehdoissa mainituista ehdoista 

5.10 a, b, c tai d sovelletaan ja määritellään seuraavat 
vaadittavat yksityiskohdat: 

 Ehto 5.10.a – Kiinteä korko 
 [Korkoprosentti] 
 [Ensimmäisen korkojakson alkamispäivä, mikäli ei liikkeeseen-

laskupäivä] 
 [Koronmaksupäivä/-päivät] 
 
 Ehto 5.10.b – euribor-korko 
 [Ensimmäisen korkojakson alkamispäivä, mikäli ei liikkeeseen-

laskupäivä] 
 [Marginaali] 
 [Korkojakson pituus]  
 [Koronmaksupäivä/-päivät] 

http://www.alandsbanken.fi/
http://www.alandsbanken.fi/
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 Ehto 5.10.c – Nollakorko 
 [Määritellään velkakirjan lunastushinta ja vuotuinen todellinen 

korkoprosentti] 
 
 Ehto 5.10.d – Muulla tavoin määräytyvä hyvitys 
 [Määritellään laskuperuste ja muut ehdot ja muu informaatio] 
 
Kuvaus kohde-etuudesta: [ ] 
 
Lainan viitteelliset ehdot: [ ] 
 
Laskenta-asiamies: [Mainitaan, jos korko tai hyvitys määräytyy yleisten ehtojen 

kohdan 5.10.d mukaan] 
 
Muu hyvityksen  
määräytymisperuste: [Mainitaan, jos korko tai hyvitys määräytyy yleisten ehtojen 

kohdan 5.10.d mukaan] 
 
Koronlaskuperuste: [Mainitaan, jos korko määräytyy yleisten ehtojen kohdan 

5.10.a, b tai c mukaan] 
 
Koron enimmäis-/ 
vähimmäismäärä: [Mainitaan, jos korko tai hyvitys määräytyy yleisten ehtojen 

kohdan 5.10.b tai d mukaan ja onko korolle asetettu 
vähimmäis- ja/tai enimmäismäärää] 

 
Pankkipäiväolettama: [ ] 
 
Etuoikeus: [Sama kuin Liikkeeseenlaskijan muilla vakuudettomilla 

sitoumuksilla/Debentuurilaina; Lainalla on huonompi etuoikeus 
kuin Liikkeeseenlaskijan muilla sitoumuksilla] 

 
Vakuus: [ ]   
 
Liikkeeseenlaskijan  
oikeus ennenaikaiseen 
takaisinmaksuun: [Kyllä/Ei] 
   
Velkojan oikeus  
vaatia ennenaikaista  
takaisinmaksua: [Kyllä/Ei] 
 
Koron ja pääoman 
maksutapa: [ ] 
 
Ehto liikkeeseenlaskun 
toteuttamiselle: [ ] 
 
Ilmoitus liikkeeseenlaskun 
peruuttamisesta tai  
merkinnän keskeyttämisestä: [ ] 
 
Lainan tuotto ja duraatio 
sekä laskukaava: [ ] 
 
Lainan ISIN-koodi: [ ] 
 
Verotus: [ ] 
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Tietoja joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlaskusta 
 
Päätökset ja valtuudet,  
joiden nojalla laina 
lasketaan liikkeeseen:  Liikkeeseenlaskijan johtoryhmän [       ] tekemä päätös. 
 
Liikkeeseenlaskun luonne: [   ] – ehto 5.10.[      ] 
 
Merkintäaika: [ ]  
 
Merkintäpaikat: Ålandsbanken Abp:n kaikki konttorit [mainitaan, jos lisää 

vaihtoehtoja]  
 
Merkinnän maksu: [ ] 
 
Minimimerkintä:  [ ] 
 
Merkintäpalkkio: [ ]  
 
Merkintäoikeudet: [ ] 
 
Toimenpiteet yli- ja  
alimerkintätilanteessa: [ ]  
 
Velkakirjojen luovutus: [ ] 
 
Merkintäsitoumukset: [ ] 
 
Pörssilistaus ja arvio 
sen alkamisesta: [ ] 
 
Arvio lainan Liikkeeseenlaskijalle 
kertyvästä pääomasta ja  
sen suunniteltu käyttötapa: Enintään [    ]. Laina on osa Liikkeeseenlaskijan 

varainhankintaa. 
 
Riskit: [ ] 
 
Maarianhamina ___ / ____   ______ 
 
Ålandsbanken Abp  

 



  
 

 23

 

7. Tietoja liikkeeseenlaskijasta 

7.1. Yleisiä tietoja liikkeeseenlaskijasta 
Ålandsbanken on julkinen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Maarianhamina ja johon 
sovelletaan Suomen lainsäädäntöä. Ålandsbanken merkittiin Suomen Patentti- ja 
rekisterihallituksen kaupparekisteriin 3.12.1919. Ålandsbankenin yritys- ja yhteisötunnus on 
0145019-3. Hallituksen sekä Ålandsbankenin pääkonttorin osoite on Ålandsbanken Abp, 
Nygatan 2, 22100 MARIEHAMN. Yhtiön puhelinnumero on 0204 29011. 
 
Pankki harjoittaa liikepankkina luottolaitostoiminnasta annetussa laissa (9.2.2007/121) 
talletuspankeille tarkoitettua pankkitoimintaa. Pankki tarjoaa myös sijoituspalveluyrityksistä 
annetun lain (26.7.1996/579) 3 §:n ja 16 §:n 1 mom. 5 kohdassa tarkoitettuja 
sijoituspalveluja sekä sijoituskohteiden säilytys- ja hoitopalveluja.  

7.2. Liikkeeseenlaskijan toiminta  
Ålandsbanken Abp on pörssinoteerattu liikepankki, jonka pääkonttori on Maarianhaminassa. 
Pankilla on yhteensä 25 konttoria Ahvenanmaalla, Helsingissä, Espoossa, Turussa, Paraisilla, 
Tampereella ja Vaasassa. Pankki tarjoaa pankki- ja rahoituspalveluja henkilö- ja 
yritysasiakkaille sekä kunnille. Ottolainaus, antolainaus ja maksujenvälitys sekä valuutta-, 
raha- ja pääomamarkkinat ovat alueita, joilla Pankilla on laaja palvelu- ja tuotevalikoima. 
Monet palvelut ovat saatavissa myös elektronisesti. Henkilöasiakkaille annetaan neuvontaa 
luotto- ja sijoitusasioissa kaikissa konttoreissa. Pankilla on Helsingissä Private Banking -
yksikkö, jonka toiminta suuntautuu konsultatiiviseen omaisuudenhoitoon, jossa keskitytään 
etenkin sijoitus- ja veroasioihin sekä yksikkö, jonka toiminta suuntautuu yritysrahoitukseen ja 
-palveluihin. Myös Ahvenanmaalla on yksikkö, jonka toiminta suuntautuu yritysrahoitukseen 
ja -palveluihin.  

7.3. Liikkeeseenlaskijan konserni 
Ålandsbanken on Ålandsbanken-konsernin emoyhtiö.  
 
Ålandsbankenilla on kolme sen kokonaan omistamaa tytäryhtiötä, Ålandsbanken 
Rahastoyhtiö, Crosskey Banking Solutions Ab Ltd ja Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster 
Ab. Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy, jonka kotipaikka on Maarianhamina, on 
sijoitusrahastolaissa tarkoitettu rahastoyhtiö. Crosskey Banking Solutions Ab Ltd, jonka 
kotipaikka on Maarianhamina, kehittää, myy ja ylläpitää pankkijärjestelmiä pienille ja 
keskisuurille pankeille Euroopassa. Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab2, jonka 
kotipaikka on Maarianhamina, tarjoaa omaisuudenhoitopalveluja.  Konserniin kuuluu myös 
sijoituspalveluyritys Ålandsbanken Asset Management Ab, joka tarjoaa 
omaisuudenhoitopalveluja. Yhtiön kotipaikka on Helsinki ja Ålandsbankenin omistusosuus 
yhtiöstä on 70 %. Lisäksi konserniin kuuluu tytäryhtiö Ab Compass Card Oy Ltd, jonka 
kotipaikka on Maarianhamina ja josta Ålandsbanken omistaa 66 %. Yhtiö laskee liikkeelle 
luotto- ja debetkortteja yksityis- ja yritysasiakkaille. Tämän lisäksi Ålandsbanken Abp on 
päättänyt laajentaa toimintaansa käsittämään myös kiinteistönvälityksen ostamalla osuuden 
Veranta Oy Helsinki3 -kiinteistönvälitysyrityksestä. Yhtiön uusi nimi on Ålandsbanken Veranta 
Ab ja Ålandsbanken Abp:n omistusosuus yhtiöstä on 84 %. Ålandsbanken 
Kapitalmarknadstjänster Ab:n ja Ålandsbanken Veranta Ab:n ostoilla ei ole olennaista 
vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.  
 
 

                                                 
2 Ålandsbanken on huhtikuussa 2007 sopinut loppujen Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab:n osakkeiden ostosta.  
Ålandsbanken omisti entuudestaan yhtiöstä 70 %. Yhtiön toiminta siirretään emoyhtiöön ja yhtiön työntekijät siirtyvät emoyhtiön 
palvelukseen ns. vanhoina työntekijöinä. 
3 Pörssitiedote 4.4.2007 



  
 

 24

 

 
Konsernin tilinpäätös vuodelta 2006 käsittää emoyhtiön Ålandsbankenin ja kaikki 
tytäryhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai välillisesti määräysvaltaa. Tilinpäätökseen 
sisältyvistä tytäryhtiöistä Crosskey Banking Solutions Ab Ltd, Ålandsbanken Asset 
Management Ab, Ålandsbanken Rahastoyhtiö Oy, Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster 
Ab ja Ab Compass Card Oy Ltd on yhdistelty hankintamenomenetelmän mukaisesti. 
Konsernin tilinpäätös käsittää myös ne osakkuusyhtiöt, joissa ÅAB-konsernin osuus 
äänivallasta on 20-50 % tai joissa sillä muutoin on merkittävää vaikutusvaltaa. 
Osakkuusyhtiöt Ålands Företagsbyrå Ab, Ålands Fastighetskonsult Ab ja Ålands Investerings 
Ab on yhdistelty tilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmän mukaisesti. Tilinpäätökseen 
sisältyy myös asunto- ja kiinteistöyhteisöjä, jotka on yhdistelty joko 
hankintamenomenetelmän tai suhteellisen menetelmän mukaisesti (ks. Vuosikertomus 2006, 
ÅAB-konsernin tilinpäätöksen laadintaperiaatteet, sivu 37 ja liitetieto nro 48, sivu 52).  



  
 

 25

 

8. Hallinto 

8.1. Hallitus 
Ålandsbankenin hallitus vastaa siitä, että Pankin ja konsernin hallinnoinnin ja toiminnan 
johtaminen tapahtuvat lainsäädännön, yhtiöjärjestyksen ja Pankkia koskevien muiden 
määräysten mukaisesti. Pankin hallitukseen kuuluu seitsemän jäsentä. 
 
Hallituksen jäsenet: 

 
GÖRAN LINDHOLM  synt. 1955 
oikeustieteen kandidaatti  jäsen vuodesta 2003 
toimitusjohtaja, Ålands Ömsesidiga Försäkringsbolag puheenjohtaja 
 
LEIF NORDLUND   synt. 1959   
oikeustieteen kandidaatti  jäsen vuodesta 2003 
toimitusjohtaja  varapuheenjohtaja 
Redarnas Ömsesidiga Försäkringsbolag, Försäkringsaktiebolaget  
Alandia ja Försäkringsaktiebolaget Liv-Alandia 
 
SVEN-HARRY BOMAN   synt. 1944 
taloustieteiden maisteri   jäsen vuodesta 2003 
konsulttitoiminta, KHT-tilintarkastaja 
 
KENT JANÉR  synt. 1961 
ekonomi   jäsen vuodesta 2003 
toimitusjohtaja, Nektar Asset Management AB 
 
AGNETA KARLSSON   synt. 1954 
taloustieteiden tohtori   jäsen vuodesta 2003 
Dosentti Handelshögskolan BI, Norja, Senioritutkija, ÅSUB. 
Jäsen kansainvälisessä tutkimusryhmässä, jota johtaa 
University of Prince Edward Islands ja Institute of Commonwealth 
Studies, Lontoo 
 
TOM PALMBERG 4  synt. 1940 
valtiotieteen maisteri   jäsen vuodesta 2003 
toimitusjohtaja, CV Board Oy Ab 
Paikallinen neuvonantaja Charterhouse Capital Partners LLP:lle,  
Lontoo 
 
ANDERS WIKLÖF  synt. 1946 
kauppaneuvos  Jäsen vuodesta 2006 
hallituksen puheenjohtaja Wiklöf Holding Ab 
 
 
Hallituksen osoite: 
 
Ålandsbanken Abp 
PB 3 
AX-22101 MARIEHAMN 
  
 

                                                 
4 Ålandsbankenin yhtiökokouksessa 2007 Tom Palmberg valittiin uudelleen hallituksen jäseneksi, kuitenkin siten, että hänen 
toimikautensa päättyy 30.6.2007.  Taloustieteiden maisteri Teppo Taberman, synt. 1944, valittiin yksimielisesti hallituksen jäseneksi 
toimikaudeksi, joka alkaa 1.7.2007 ja päättyy seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 
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Hallituksella on nimitysvaliokunta, jonka tehtävänä on valmistella hallituksen jäsenten valinta 
ja hallituksen palkkiot varsinaisen yhtiökokouksen edellä. Valiokuntaan kuuluvat hallituksen 
puheenjohtaja Göran Lindholm ja hallituksen jäsenet Leif Nordlund ja Anders Wiklöf sekä 
Jesper Blomsterlund, joka edustaa Rafael Mattssonin omistuspiiriä. Hallituksella on myös 
tilintarkastusvaliokunta, jonka tehtävänä on avustaa hallitusta hallituksen valvontatehtävissä, 
jotka koskevat sisäisiä valvontajärjestelmiä, riskienhallintaa, raportointia, 
tilintarkastusprosessia sekä lakien ja määräysten noudattamista. Valiokuntaan kuuluvat 
hallituksen jäsenet Sven-Harry Boman, Leif Nordlund ja Tom Palmberg. 

8.2. Johtoryhmä ja toimitusjohtaja  
 Hallitus on hyväksynyt koko konsernin kattavan työjärjestyksen, joka antaa sisäiset 

suuntaviivat muun muassa johtoryhmän ja toimitusjohtajan työskentelylle. Toimitusjohtajan 
vastuualueeseen kuuluu etenkin kokonaisvaltainen johtaminen sekä Pankin päivittäisen 
operatiivisen toiminnan valvonta ja kehittäminen.  

 
Johtoryhmällä on oma päätäntävalta hallituksen sille delegoimissa juoksevaa hallintoa 
koskevissa asioissa ja erikseen määräämissä asioissa. Johtoryhmän tehtävänä on lisäksi 
avustaa toimitusjohtajaa. 
 
Johtoryhmän kokoonpano:  
 
PETER GRÖNLUND5 synt. 1948  puheenjohtaja 
ekonomi,  jäsen vuodesta 2004 
toimitusjohtaja, 
 
EDGAR VICKSTRÖM  synt. 1961 
taloustieteiden maisteri,  jäsen vuodesta 2003 
varatoimitusjohtaja, 
toimitusjohtajan sijainen 
sektorinjohtaja, Liiketoiminnan- ja henkilöstönkehitys 
 
LARS DONNER  synt. 1948 
filosofian kandidaatti, jäsen vuodesta 2003 
luottopäällikkö  
sektorinjohtaja, Riskienhallinta ja keskitetyt palvelut   
 
TOVE ERIKSLUND-HENRIKSSON synt. 1967 
Taloustieteiden maisteri jäsen vuodesta 2006 
henkilöstöpäällikkö 
 
PEKKA NUUTINEN  synt. 1961 
BBA  jäsen vuodesta 2005 
sektorinjohtaja, Asiakassuhteet, Manner-Suomi  
 
JAN TALLQVIST  synt. 1947 
varatuomari  jäsen vuodesta 2003 
Private Banking -yksikön johtaja  
 
DAN-ERIK WOIVALIN  synt. 1959 
varatuomari  jäsen vuodesta 2003 
pääjuristi 
sektorinjohtaja, Asiakassuhteet, Ahvenanmaa  

                                                 
5 Ålandsbankenin yhtiökokouksessa 2007 toimitusjohtaja Peter Grönlund ilmoitti siirtyvänsä omasta pyynnöstään eläkkeelle syksyllä 
2007. Hallitus on jo aloittanut uuden toimitusjohtajan rekrytointiprosessin. 
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8.3. Yleistä yhtiön hallinnoinnista  
Ålandsbankenin hallitus on hyväksynyt ja soveltaa Helsingin Pörssin suositusta listayhtiöiden 
hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä (Corporate Governance).  
 
Kolme hallituksen seitsemästä jäsenestä edustaa suurehkoja osakkeenomistajia. Tiedot 
Ålandsbankenin suurimmista osakkeenomistajista ilmenevät Vuosikertomuksesta 2006, 
Tietoja osakkeesta, sivu 28. 
 
Ålandsbankenin tietojen mukaan Ålandsbankenin hallituksen jäsenten tai toimitusjohtajan ja 
heidän muiden tehtäviensä välillä ei ole potentiaalisia eturistiriitoja. 
 
Tiedot hallituksen jäsenten palkoista ja luotoista ilmenevät Vuosikertomuksesta 2006, 
Liitetiedot emoyhtiön taloudellisiin katsauksiin, liitetiedot nro 39 ja 41, sivu 50. 
 
Tiedot hallituksen jäsenten henkilökohtaisesta Ålandsbankenin osakkeiden omistuksesta 
ilmenevät Vuosikertomuksesta 2006, Liitetiedot emoyhtiön taloudellisiin katsauksiin, 
liitetieto nro 40, sivu 50. 
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9. Taloudelliset tiedot 

9.1. Ålandsbankenin ja sen konsernin vuosikertomus ja osavuosikatsaukset 
 Ålandsbanken Abp:n ja sen konsernin vuosikertomus vuodelta 2006 sisältäen 
tilinpäätöstiedot, hallituksen toimintakertomuksen sekä tilintarkastuskertomuksen 
tilikaudelta 1.1.2006 - 31.12.2006 ja Ålandsbanken Abp:n ja sen konsernin vuosikertomus 
vuodelta 2005 sisältäen tilinpäätöstiedot, hallituksen toimintakertomuksen sekä 
tilintarkastuskertomuksen tilikaudelta 1.1.2005 - 31.12.2005 sekä osavuosikatsaus 
kaudelta tammikuu - maaliskuu 2007 ovat saatavissa Internetistä www.alandsbanken.fi 
(kohta Tietoa meistä, Sijoittajille ja Taloudelliset tiedot ja julkaisut) ja Ålandsbankenin kaikista 
konttoreista, katso osoitetiedot kohdasta 13. Ne ovat myös tilattavissa osoitteesta: 
Ålandsbanken Abp, Sihteeristö, PB 3, 22101 Mariehamn.   
 
Ålandsbankenin konsernin vuositilinpäätökset 2006 ja 2005 on laadittu kansainvälisten 
IFRS-tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) mukaisesti. 

 
 

http://www.alandsbanken.fi/
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9.2 Konsernin tuloslaskelma ja tase 
 

Tilintarkastajat ovat tarkastaneet konsernin taseen ja tuloslaskelman tiedot, mukaan lukien 
vertailuluvut vuodelta 2005, joka on osa vuosikertomusta, tilintarkastuskertomus on 
Ålandsbankenin Vuosikertomuksessa 2006, sivu 68. Luvut on ilmoitettu IFRS-standardien 
mukaisesti.  
 

KONSERNITASE (tuhat euroa)      
          

    

Liite-
tiedon 

nro 31.12.2006 31.12.2005 
VASTAAVAA       
Käteiset varat    65 288   77 605
Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat  2       
 Valtion velkasitoumukset  44 296   58 599  
 Muut    12 790 57 086  37 223 95 822
Saamiset luottolaitoksilta 3       
 Vaadittaessa maksettavat  1 355   1 018  
 Muut   59 062 60 416  127 159 128 177
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä  4   1 912 164   1 796 282
Saamistodistukset   49   29
Osakkeet ja osuudet   4 161   4 536
Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrityksissä  5   1 632   1 528
Johdannaissopimukset   26 618   14 708
Aineettomat hyödykkeet         
 Muut pitkävaikutteiset menot  3 748   3 138  
 Konserniliikearvo   881 4 629  927 4 064
Aineelliset hyödykkeet 9       
 Sijoituskiinteistöt   2 819   2 946  
 Omassa käytössä olevat kiinteistöt   14 961   15 695  
 Muut aineelliset hyödykkeet   4 796 22 577  5 206 23 847
 Muut varat 10   16 750   8 626
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot  11   16 360   14 322
Laskennalliset verosaamiset 12   885   842
VASTAAVAA YHTEENSÄ    2 188 616   2 170 389
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KONSERNITASE (tuhat euroa)      
          

    

Liite-
tiedon 

nro 31.12.2006 31.12.2005 
VASTATTAVAA       
          
Velat luottolaitoksille       
 Vaadittaessa maksettavat   1 587   2 880  
 Muut  60 061 61 649  69 933 72 812
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille        
 Talletukset       

 Vaadittaessa maksettavat  978 827   
1 054 

247   

 Muut  279 681
1 258 

508  245 319 
1 299 

566  
 Muut velat  2 501 1 261 009  3 350 1 302 916
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat  13       
 Joukkovelkakirjalainat   358 787   328 520  
 Muut  238 647 597 434  229 787 558 308
Johdannaissopimukset   26 085   15 335
Muut velat 14   35 068   29 705
Siirtovelat ja saadut ennakot  15   12 219   11 285
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla 
veloilla 16       
 Pääomalainat  5 435   9 313  
 Muut  54 906 60 341  45 523 54 836
Laskennalliset verovelat 12   12 642   11 856
          
Vieras pääoma yhteensä   2 066 448   2 057 054
          
Osakepääoma 21   22 658   22 174
Ylikurssirahasto    301   0
Arvonkorotusrahasto    29 207   26 063
Vararahasto   25 129   25 129
Pääomalaina 22   418   371
Edellisten tilikausien voitto   42 405   38 719
Tilikauden voitto     2 051   879
Vähemmistön osuus pääomasta    122 168   113 336
Oma pääoma yhteensä       
VASTATTAVAA YHTEENSÄ   2 188 616   2 170 389
          
TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET 45       
          
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut 
sitoumukset       
 Takaukset ja pantit  16 196 16 196  13 014 13 014
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat 
sitoumukset   154 246   132 110
      170 442   145 124
          

 



  
 

 31

 

KONSERNITULOSLASKELMA (tuhat euroa)      

          

    

Liite-
tiedon 

nro 1.1. - 31.12.2006 1.1. - 31.12.2005 

          

Korkotuotot 23   74 518   61 009

Korkokulut  24   -41 863   -29 651

KORKOKATE   32 655   31 358

Tuotot oman pääoman ehtoisista sijoituksista 26   19   83

Palkkiotuotot  27   18 422   16 137

Palkkiokulut 28   -1 695   -1 959

Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot 29       

 Arvopaperikaupan nettotuotot  1 230   625  

 Valuuttatoiminnan nettotuotot  1 024 2 254  898 1 523

Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot   305   1 073

Sijoituskiinteistöjen nettotuotot   244   277

Liiketoiminnan muut tuotot    9 382   3 516

Hallintokulut       

 Henkilöstökulut       

  Palkat ja palkkiot 18 524   16 706   

  Eläkekulut  2 921   -102   

  Muut henkilösivukulut   1 094 22 539  1 191 17 795  

 Muut hallintokulut   33  9 368   8 450  

 Valmistus omaan käyttöön   -463 -31 444  -1 130 -25 116

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja        

aineettomista hyödykkeistä   -3 979   -3 906

Liiketoiminnan muut kulut   34   -5 441   -4 219

Arvonalentumistappiot luotoista ja muista sitoumuksista 35   35   -295

Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen          

yritysten voitosta     344   202

LIIKEVOITTO   21 099   18 676

Tuloverot 36       

 Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot  4 709   4 392  

 Laskennallisten verovelkojen/-saamisten muutos  726 -5 435  254 -4 646

TILIKAUDEN VOITTO   15 664   14 030

          

Emoyhtiön omistajien osuus kauden tuloksesta    14 696   13 578

Vähemmistön osuus tilikauden voitosta   969   452

      15 664   14 030

Osakekohtainen tulos 37       

 Laimentamaton tulos/ osake, euroa   1,29   1,24

 Laimennettu tulos/osake, euroa   1,29   1,21
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9.3. Konsernin  rahoituslaskelma 

 
Tilintarkastajat ovat tarkastaneet konsernin rahoituslaskelman tiedot, tilintarkastuskertomus 
Ålandsbankenin Vuosikertomuksessa 2006, sivu 68. Luvut on ilmoitettu IFRS-standardien 
mukaisesti.   
 

 
RAHAVIRTALASKELMA (tuhat euroa)    
ÅAB-konserni tammi-joulu tammi-joulu

    2006  2005 
    

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA   

Liikevoitto 21 099 18 676
 
Oikaisut liikevoittoon sisältyvistä, rahavirtaan vaikuttamattomista eristä   

 Luottotappiot 35 203

 Realisoitumattomat arvonmuutokset -382 2 348

 Poistot ja arvonalentumiset 3 979 3 906

 Eläkesäätiön vaikutus -191 -2 384

 Saamistodistusten ja liikkeeseen laskettujen   

 joukkovelkakirjojen jaksotetut yli-/alikurssit 3 039 2 601

Voitot investointitoiminnasta -1 086 -3 455

Maksetut tuloverot -4 982 -3 525

Liiketoiminnan saamisten ja velkojen muutos   

 Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset -9 142 4 063

 Saamiset luottolaitoksilta 40 636 -46 010

 Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä -118 794 -163 630

 Muut varat -21 845 -2 061

 Velat luottolaitoksille -1 164 -775

 Velat yleisölle ja julkisyhteisöille  -41 750 54 128

 Liikkeeseen lasketut velkakirjat 8 770 -37 432

 Muut velat 18 255 3 127

  -103 522 -170 221
    

INVESTOINTITOIMINNAN RAHAVIRTA   

Osakkeet  487 6 573

Investoinnit osakkuus- ja tytäryhtiöiden osakkeisiin -16 -2 043

Osakkuus- ja tytäryhtiöiden osakkeiden myynti  0 212

Aineelliset hyödykkeet -1 436 -1 549

Aineettomat hyödykkeet -1 083 -2 705

  -2 048 488
    
RAHOITUSTOIMINNAN RAHAVIRTA   

Maksetut osingot -11 010 -10 986

Osingot vähemmistöosakkaille -481 -226

Vähemmistöosuus tytäryhtiöissä 683 0

Muutos pitkäaikaisessa varainhankinnassa pankeilta 19 798 145 119

Muutos riskidebentuureissa 9 419 1 003

  18 410 134 911
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RAHAVARAT   

Rahavarat tilikauden alussa 217 407 252 230

Liiketoiminnan rahavirta -103 522 -170 221

Investointitoiminnan rahavirta -2 048 488

Rahoitustoiminnan rahavirta 18 410 134 911

Rahavarat tilikauden lopussa 130 246 217 407

    

Rahavarojen erittely   

 Käteiset varat 65 288 77 605

 Saamiset luottolaitoksilta 55 042 82 166

 Saamistodistukset 9 916 57 636

  130 246 217 407

   
 

 
Rahavaroilla tarkoitetaan kassavaroja, Suomen Pankissa olevaa sekkitiliä, 
vaadittaessa maksettavia saamisia luottolaitoksilta sekä muita saamisia 
luottolaitoksilta ja saamistodistuksia, joiden alkuperäinen juoksuaika on alle kolme 
kuukautta. Investointitoiminnalla tarkoitetaan aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin liittyviä maksuja sekä muiden kuin myytäväksi tarkoitettujen 
osakkeiden ja osuuksien omistusta. Rahoitustoiminnalla tarkoitetaan omaan ja 
vieraaseen pääomaan sisältyviä eriä, joilla liiketoiminta rahoitetaan. Laskelma on 
tehty epäsuoralla menetelmällä. Liiketoimintaan sisältyy saatuja korkoja määrältään 
73 157 tuhatta euroa (60 338 vuonna 2005), maksettuja korkoja määrältään 42 018 
euroa (31 703) ja saatuja osinkotuottoja määrältään 19 tuhatta euroa (83).  
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9.4.  Konsernin viiden vuoden kehitys  
 

Tilintarkastajat ovat tarkastaneet tiedot konsernin viiden vuoden kehityksestä, 
tilintarkastuskertomus Ålandsbankenin Vuosikertomuksessa 2006, sivu 68. Taulukosta 
ilmenee, mitkä luvut on ilmoitettu IFRS-standardien mukaisesti ja mitkä FAS-standardien 
mukaisesti.  

 
 

KONSERNIN VIIDEN VUODEN KEHITYS (miljoonaa euroa) 
 

        
        
  2002 2003 2004 2005 2006 Muutos,  

  FAS FAS IFRS IFRS IFRS %, 05-06 

        
        

Korkokate  31,5 29,6 30,0 31,4 32,7 4,1 %

Muut tuotot  16,7 19,9 18,2 20,9 29,3 40,4 %

Muut kulut (ml. poistot) 33,2 34,4 33,7 33,2 40,9 22,9

Luottotappiot  0,7 -0,1 0,7 0,3 0,0 -111,9 %

Liikevoitto  14,2 15,2 13,9 18,7 21,1 13,0 %

        

Oma pääoma  87,5 100,9 107,8 113,3 122,2 7,8 %

Taseen loppusumma  1 812,6 1 851,5 1 995,3 2 170,4 2188,6 0,8 %

Vastuusitoumukset  92,7 113,6 110,1 145,0 170,4 17,5 %

       

Oman pääoman tuotto, % ROE 1) 11,5 11,4 9,9 12,5 13,3 

Koko pääoman tuotto, % 2) 0,6 0,6 0,5 0,7 0,7 

Omavaraisuus, % 3)  4,8 5,5 5,4 5,2 5,6  
Kulu-tuotto -suhde  
sis. luottotappiot 4) 0,71 0,69 0,71 0,64 0,66  
Kulu-tuotto -suhde  
ilman luottotappioita 5) 0,69 0,70 0,70 0,64 0,66  

    

Vakavaraisuussuhde %  11,0 11,4 11,8 11,3 11,4  
        
FAS   IFRS     
1)  Liikevoitto - laskennallinen vero * 100 1)  Liikevoitto - vero * 100   
        Oma pääoma keskimäärin         Oma pääoma keskimäärin  
        
2)  Liikevoitto - laskennallinen vero    * 100 2)  Liikevoitto - vero     * 100   
     Taseen loppusumma keskimäärin      Taseen loppusumma keskimäärin   
        
3)  Oma pääoma * 100   3)    Oma pääoma    *100  
     Taseen loppusumma          Taseen loppusumma    
        
4) Kulut sis. luottotappiot  4) Kulut sis. luottotappiot   
    Korkokate + muut tuotot        Korkokate + muut tuotot     
        

5) Kulut ilman luottotappioita   5) Kulut ilman luottotappioita   
    Korkokate + muut tuotot        Korkokate + muut tuotot   
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9.5. Ålandsbankenin tase ja tuloslaskelma  
 

Tilintarkastajat ovat tarkastaneet Ålandsbankenin taseen ja tuloslaskelman, 
tilintarkastuskertomus Ålandsbankenin Vuosikertomuksessa 2006, sivu 68. Luvut on 
ilmoitettu FAS:n mukaisesti.  

 
 

EMOYHTIÖN TASE (tuhat euroa)      
          

    

Liite-
tiedon  

nro 31.12.2006 31.12.2005 

VASTAAVAA       

Käteiset varat   65288   77605

Keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat saamistodistukset 1       

 Valtion velkasitoumukset  44296   58599  

 Muut  12790 57086  37223 95822

Saamiset luottolaitoksilta 2       

 Vaadittaessa maksettavat  1497   1241  

 Muut  59061 60558  127158 128399

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä  3   1913769   1794783

Leasingkohteet 4   43   259

Saamistodistukset 1   1351   605

Osakkeet ja osuudet 5   3289   3669

Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrityksissä  5   1005   1005
Osakkeet ja osuudet samaan konserniin kuuluvissa 
yrityksissä  5   6524   5188

Johdannaissopimukset 6       

Aineettomat hyödykkeet 7, 9   26618   14708

Aineelliset hyödykkeet 8, 9   3230   3073

 Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteistöosakkeet ja -osuudet  2745   2841  

 Muut kiinteistöt ja kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet  7195   7948  

 Muut aineelliset hyödykkeet  2158 12099  2193 12982

Muut varat 10   14553   7532

 Siirtosaamiset ja maksetut ennakot  11   12818   9272

Laskennalliset verosaamiset  12   0   184

VASTAAVAA YHTEENSÄ   2178231   2155086
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EMOYHTIÖN TASE (tuhat euroa)      
          

    

Liite-
tiedon 

nro 31.12.2006 31.12.2005 
VASTATTAVAA       
          
Velat luottolaitoksille       
 Vaadittaessa maksettavat  1525   2867  
 Muut  60061 61586  69933 72799
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille       
 Talletukset       
  Vaadittaessa maksettavat 982105   1055685   
  Muut 279869 1261974  245350 1301035  
 Muut velat  2500 1264475  3348 1304383
Yleiseen liikkeeseen lasketut 
velkakirjat 13       
 Joukkovelkakirjalainat  363120   330427  
 Muut  242997 606117  231887 562314
Muut velat 14   33438   27012
Siirtovelat ja saadut ennakot 15   9956   10170
Johdannaissopimukset 6   26217   15374
Velat, joilla on huonompi etuoikeus 
kuin muilla veloilla 16       
 Pääomalainat  5449   9381  
 Muut  54959 60408  45751 55133
          
Laskennalliset verovelat 12   146   130
Vieras pääoma yhteensä   2062344   2047315
          
Poistoero   146   126
Vapaaehtoiset varaukset   26150   22950
Tilinpäätössiirtojen kertymä 
yhteensä   26296   23076
          
Osakepääoma 21   22658   22174
Ylikurssirahasto   301   0
Arvonkorotusrahasto   28671   25527
Vararahasto   326   326
Käyvän arvon rahasto   25129   25129
Edellisten tilikausien voitto 22   416   371
Tilikauden voitto   159   -259
Oma pääoma yhteensä   11931   11428
Osakepääoma   89591   84695
          
VASTATTAVAA YHTEENSÄ   2178231   2155086
          
TASEEN ULKOPUOLISET 
SITOUMUKSET 45       
          
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi 
annetut sitoumukset       
 Takaukset ja pantit  16196 16196  13014 13014
Asiakkaan hyväksi annetut 
peruuttamattomat sitoumukset   154246   132110
      170442   145124
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA (tuhat euroa)      
           

    

Liite-
tiedon 

nro 1.1. - 31.12.2006 1.1. - 31.12.2005 

           

Korkotuotot 25   74470   60974

Leasingtoiminnan nettotuotot 26   32   50

Korkokulut 27   -42248   -29715

KORKOKATE    32253   31309
Tuotot oman pääoman ehtoisista 
sijoituksista 28       

 
Samaan konserniin kuuluvista 
yrityksistä   4440   1541  

 Omistusyhteysyrityksistä   241   241  

 Muista yrityksistä   19 4699  43 1825

Palkkiotuotot 29   11946   11696

Palkkiokulut 30   -1617   -1560
Arvopaperikaupan ja 
valuuttatoiminnan nettotuotot  31       

 Arvopaperikaupan nettotuotot   1655   677  

 Valuuttatoiminnan nettotuotot    1024 2680  898 1575
Myytävissä olevien 
rahoitusvarojen nettotuotot 32   261   1140

Liiketoiminnan muut tuotot  33   2151   1736

Hallintokulut        

 Henkilöstökulut        

  Palkat ja palkkiot   12171   11774   

  Eläkekulut  2008   1442   

  
Muut 
henkilösivukulut   741 14920  928 14144  

 Muut hallintokulut 34  13380 -28300  12718 -26861
Poistot ja arvonalentumiset 
aineellisista ja        
aineettomista hyödykkeistä    -1457   -1223

Liiketoiminnan muut kulut 35   -4950   -4159

Luotto- ja takaustappiot 36   35   -310

LIIKEVOITTO    17701   15166

Tilinpäätössiirrot    -3220   -406

Tuloverot 37   -2366   -3361
Laskennallisten verosaamisten 
muutos    -184   29

      

TILIKAUDEN VOITTO    11931   11428
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9.6. Hallituksen raportti olennaisista tapahtumista  
Liikkeeseenlaskijan hallituksen tiedossa ei ole konsernin taloudellista asemaa koskevia 
merkittäviä muutoksia, jotka ovat aiheutuneet viimeksi julkistetun osavuosikatsauksen 
jälkeen. 
 
Vuosikertomuksen 2006, sivulla 18 esitetyissä Liikkeeseenlaskijan tulevaisuudennäkymissä 
ei ole tapahtunut merkittäviä kielteisiä muutoksia. 

9.7. Muut arvopaperin arvoon vaikuttavat tekijät 
Ålandsbankenilla on toimilupa luottolaitostoiminnan harjoittamiseen. Liikkeeseenlaskija tai 
mikään sen konserniin kuuluvista yhtiöistä ei ole viimeksi kuluneina kahtenatoista (12) 
kuukautena ollut osallisena hallintomenettelyissä, oikeudenkäynneissä tai välimies-
menettelyissä (mukaan lukien meneillään olevat ja sellaiset menettelyt, joiden alkamisen 
uhkasta Liikkeeseenlaskija on tietoinen), joilla voi olla tai joilla on ollut lähimenneisyydessä 
merkittäviä vaikutuksia Liikkeeseenlaskijan ja yrityskonsernin rahoitusasemaan tai 
kannattavuuteen. 

9.8. Osavuosikatsaukset vuonna 2007 
Ålandsbanken on 23.4.2007 julkistanut osavuosikatsauksen kaudelta tammikuu-maaliskuu 
2007.  
 
Ålandsbanken julkistaa toimintavuonna 2007seuraavat osavuosikatsaukset  

- osavuosikatsaus kaudelta tammikuu – kesäkuu julkistetaan 23.7.2007 
- osavuosikatsaus kaudelta tammikuu – syyskuu julkistetaan 22.10.2007.  

 
Osavuosikatsaukset julkistetaan Internetissä: www.alandsbanken.fi (Tietoa meistä, Sijoittajille ja 
Taloudelliset tiedot ja julkaisut).  

 

http://www.alandsbanken.fi/
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10. Tilintarkastajat 
Tilintarkastajien tilintarkastuskertomukset kahdelta viimeksi päättyneeltä tilikaudelta 
ilmenevät Ålandsbankenin Vuosikertomuksesta 2006, sivu 68 ja Ålandsbankenin 
Vuosikertomuksesta 2005, sivu 63.  
 
Seuraavat tilintarkastajat ovat tarkastaneet Ålandsbankenin vuosikertomuksen kahdelta 
viimeksi päättyneeltä tilikaudelta. 
 
VARSINAISET TILINTARKASTAJAT  
 
Leif Hermans  Rabbe Nevalainen   Marja Tikka 
KHT  KHT KHT 
Hermans &  Ernst & Young Ab Ernst & Young Ab 
Revisorernas Ab 
 
Torggatan 5 Elielinaukio 5 B Elieninaukio 5 B 
22100 Mariehamn 00100 Helsinki 00100 Helsinki 
 
VARATILINTARKASTAJA 
 
Ernst & Young Ab 
Y-tunnus 1638549-4 
Elielinaukio 5 B 
00100 Helsinki 
Vastuullinen tilintarkastaja: Bengt Nyholm, KHT 
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11. Nähtävillä olevat asiakirjat 
 

Ålandsbanken Abp:n ja konsernin yhtiöjärjestys, vuosikertomus sekä viimeisimmät 
tilinpäätöstiedotteet ja osavuosikatsaukset ovat julkaistuina Internetissä 
www.alandsbanken.fi (Tietoa meistä ja Sijoittajille). Asiakirjat ovat myös saatavissa 
konttoriaikana Ålandsbankenin kaikista konttoreista. Ne ovat myös tilattavissa osoitteesta 
Ålandsbanken Abp, Sihteeristö, PB 3, AX-22101 MARIEHAMN. 

 

http://www.alandsbanken.fi/
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12. Lista viitatuista asiakirjoista  
Ohjelmaesitteeseen on sisällytetty viittaamalla seuraavat asiakirjat: 
 
Ålandsbanken Vuosikertomus 2006 
  
s.14-68 Hallituksen toimintakertomus  

s. 14 Tulos ja kannattavuus 
s. 28 Tietoja osakkeesta 
s. 31-67  Ålandsbanken Abp:n ja konsernin tilinpäätöstietoja tilikaudelta 

1.1.2006- 31.12.2006 
 
s. 68 Tilintarkastuskertomus tilikaudelta 1.1.2006- 31.12.2006 
 
Ålandsbanken Vuosikertomus 2005 
 
s.8-63 Hallituksen toimintakertomus 

s. 8 Tulos ja kannattavuus 
s. 24 Tietoja osakkeesta 
s. 26-63  Ålandsbanken Abp:n ja konsernin tilinpäätöstietoja tilikaudelta 

1.1.2005- 31.12.2005 
 
s. 63 Tilintarkastuskertomus tilikaudelta 1.1.2005- 31.12.2005 
 
 
 
Ålandsbankenin osavuosikatsaus kaudelta tammikuu-maaliskuu 2007 
 
Ålandsbankenin osavuosikatsaus kaudelta tammikuu-kesäkuu 2007  
(täydennetty 19.9.2007) 
 
Pörssitiedote 24.8.2007 (täydennetty 19.9.2007) 
 
Ålandsbankenin osavuosikatsaus kaudelta tammikuu-syyskuu 2007  
(täydennetty 22.10.2007) 
 
 
 
Sisällytettyjä asiakirjoja on pidettävä osana ohjelmaesitettä. Asiakirjat sisältävät edellä 
mainittujen osien lisäksi myös tietoja, jotka sijoituspäätöksen kannalta voivat olla 
epäolennaisia. 
 
Kaikki sisällytetyt asiakirjat ovat saatavissa Ålandsbanken Abp:n konttoreista. Ne ovat myös 
julkistettuina Internetissä www.alandsbanken.fi (kohta Palvelumme, Säästä ja sijoita ja 
Joukkolainamme). 
 

http://www.alandsbanken.fi/
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13. Osoitetiedot 
 

Ålandsbanken Abp:n pääkonttori 
Nygatan 2 /  PB 3 Puhelin 0204 29 011 www.alandsbanken.fi 
AX-22101 MARIEHAMN  Telefaksi 0204 291 228 info@alandsbanken.fi 
MARIEHAMN S.W.I.F.T. AABA FI 22 
 
Ahvenanmaa  
Yritysasiakasneuvonta Puhelin 0204 29011 aland@alandsbanken.fi 
Henkilöasiakasneuvonta Telefaksi 0204 291 228 
19 paikalliskonttoria  
 
Konttorit pääkaupunkiseudulla 
Aleksanterinkatu 46 A, 2. krs Puhelin 0204 293 400  aleksanterinkatu@alandsbanken.fi 
00100 HELSINKI Telefaksi 0204 293 410 
 
Bulevardi 3, Yritysyksikkö Puhelin 0204 293 600  yritys.helsinki@alandsbanken.fi 
00120 HELSINKI Telefaksi 0204 293 660 
  
Bulevardi 3, Puhelin 0204 293 600  bulevardi@alandsbanken.fi 
Henkilöasiakasneuvonta Telefaksi 0204 293 610 
00120 HELSINKI  
 
Private Banking, Helsinki  Puhelin 0204 293 600  private.banking@alandsbanken.fi 
Bulevardi 3, 5. krs Telefaksi 0204 293 670 
00120 HELSINKI  
 
Munkkiniemi  Puhelin 0204 293 900  lansi-helsinki@alandsbanken.fi 
Munkkiniemen puistotie 13  Telefaksi 0204 293 910 
00330 HELSINKI  
 
Espoo-Tapiola  Puhelin 0204 293 500  espoo-tapiola@alandsbanken.fi 
Länsituulentie 4  Telefaksi 0204 293 510 
02100 ESPOO  
 
Tampere  Puhelin 0204 293 200   tampere@alandsbanken.fi 
Hämeenkatu 8  Telefaksi 0204 293 210 
33100 TAMPERE  
 
Vaasa  Puhelin 0204 293 300  vaasa@alandsbanken.fi 
Alatori 1 A, 3. krs  Telefaksi 0204 293 310  
65100 VAASA    
 
Turku Puhelin 0204 293 100  turku@alandsbanken.fi 
Eerikinkatu 17 Telefaksi 0204 293 110 
20100 TURKU  
 
Parainen Puhelin 0204 293 150  parainen@alandsbanken.fi 
Kauppiaskatu 24 Telefaksi 0204 293 155 
21600 PARAINEN  
   
Ålandsbanken Asset Management Ab 
Omaisuudenhoito Puhelin 0204 293 700  aam@alandsbanken.fi 
Bulevardi 3, 4. krs Telefaksi 0204 293 710 
00120 HELSINKI 
 
Ålandsbanken Kapitalmarknadstjänster Ab  
Omaisuudenhoito Puhelin 0204 290 55 
Torggatan 5 Telefaksi 0204 29 1650 
22100 MARIEHAMN  
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